
ПРОТОКОЛ № 6 

засідання Вченої ради Черкаської медичної академії 

від  16.12.2025 р. 

 

Голова Вченої ради – Інна ГУБЕНКО 

Вчений секретар – Володимир  КОЦЮРУБА 

 

Присутні: Маруш І.В., Шевченко О. Т., Федосєєва О.В., Боєчко В. Ф.,                    

Білик Л. В., Демченко А.В., Карпенко Ю. П., Борисенко Н. М., Кухнюк О. В., 

Василенко І. О., Снісар  О. А., Степанова Г. М., Жадинський А. М., Грозна 

Л.М., Діхтярук Л. П., Данілова Т. О., Шульжик, Н. В., Черняк В. П., Кобаль І. 

В., Синільник В.С., Калініченко В.Р., Гурчак І.В. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про виконання плану підвищення кваліфікації на 2025 рік та    

затвердження плану підвищення кваліфікації педагогічних і науково - 

педагогічних працівників Черкаської медичної академії на 2026 рік. 

2. Визнання результатів підвищення кваліфікації за 2025 рік. 

3. Ознайомлення з Аналітичним звітом Національного агентства  із  

     забезпечення якості вищої освіти за результатами акредитації  освітніх  

     програм у період  з вересня 2024 р. по червень 2025 р.  

4. Розгляд і затвердження оновленого Положення про Вчену раду 

Черкаської медичної академії. 

5. Розгляд і затвердення Положення про використання штучного інтелекту в 

Черкаській медичній академії. 

 

 

 

1. СЛУХАЛИ: «Про виконання плану підвищення кваліфікації на 2025 

рік та  затвердження плану підвищення кваліфікації педагогічних і науково - 

педагогічних працівників Черкаської медичної академії на 2026 рік» 

(інформація проректора з науково-методичної роботи Олександри 

ШЕВЧЕНКО).  

 

Олександра Теодорівна проінформувала про виконання плану 

підвищення кваліфікації науково-педагогічних (НПП) і педагогічних (ПП) 

працівників за 2025 рік у Черкаській медичній академії.  

План підвищення кваліфікації за 2025 рік в основному виконано. 

Невиконання плану підвищення кваліфікації за поточний рік пов’язано з 



низкою об’єктивних причин: звільнення НПП і ПП; служба в ЗСУ; заміна 

циклу; обмежена кількість місць; декретна відпустка; за станом здоров’я. 

Звіт по кафедрах ЧМА 

1. Радзієвська І., Буряк Р. – звільнилися з роботи. 

2. Шевченко О., Кухнюк О., Коцюруба В., Жадинський А. – зміна циклу. 

3. Барджадзе Р., Балицька А., Василенко І., Ліфер К., Маруш І.–  

    обмежена кількість місць. 

4. Худяков О. – за станом здоров’я. 

5. Боєчко Ф. - у зв’язку зі смертю. 

 

Звіт по Циклових комісіях 

1. Джулай В., Дульська О., Канак Л., Коробчанська В., Курненкова О.,  

   Лисун Св., Половинка Т., Самогулова О. – звільнилися з роботи. 

2. Гайдай П. – служба в ЗСУ. 

3. Онищенко (Московець) А. – декретна відпустка. 

4. Лихачова М., Мірошник Г., Прокопенко Т., Чубенко В.- обмежена    

    кількість місць. 

 

ВИСТУПИЛИ: Валентина КОНОБА – начальник відділу кадрів, яка 

ознайомила присутніх з планом підвищення кваліфікації науково – 

педагогічних і  педагогічних працівників Черкаської медичної академії на 

2026 рік (Додаток 1). 

Заслухавши «Про виконання плану підвищення кваліфікації за 2025 рік 

та  затвердження плану підвищення кваліфікації на 2026 рік»,  Вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1. Інформацію про підвищення кваліфікації науково-педагогічних і  

педагогічних працівників взяти до відома. 

2. Завідувачам кафедр і головам циклових комісій подати начальнику 

відділу кадрів Валентині КОНОБІ інформацію щодо проходження 

підвищення кваліфікації (фахового стажування) науково-

педагогічними і педагогічними працівниками з документами (копії 

посвідчень/ сертифікатів), що це підтверджують. 

3. Затвердити план підвищення кваліфікації на 2026 рік. 

4. Виконувати план підвищення кваліфікації на 2026 рік згідно з  

    графіком. 

Відповідальні: науково-педагогічні і педагогічні працівники, завідувачі  

                           кафедр, голови циклових  комісій. 

Термін: протягом 2026 року. 

           (Рішення прийнято відкритим голосуванням одноголосно) 

 



2. СЛУХАЛИ: «Про визнання результатів підвищення кваліфікації за 

2025 рік (інформація проректора з науково-методичної роботи Олександри 

ШЕВЧЕНКО). 

 

Олександра Теодорівна зазначила, що відповідно до «Положення про 

підвищення кваліфікації в Черкаській медичній академії» основними 

напрямами підвищення кваліфікації є: 

–  розвиток професійних компетентностей (знання навчального предмета, 

фахових методик, технологій); 

–  формування у здобувачів освіти спільних для ключових 

компетентностей вмінь, визначених частиною першою статті 12 Закону 

України «Про освіту»; 

– психолого-фізіологічні особливості здобувачів освіти певного віку, 

основи андрагогіки; 

– створення безпечного та інклюзивного освітнього середовища, 

особливості (специфіка) інклюзивного навчання, забезпечення додаткової 

підтримки в освітньому процесі дітей з особливими освітніми потребами; 

– використання інформаційно-комунікативних та цифрових технологій в 

освітньому процесі, включаючи електронне навчання, інформаційну та 

кібернетичну безпеку; 

– мовленнєва, цифрова, комунікаційна, інклюзивна, емоційно-етична 

компетентність; 

– формування професійних компетентностей галузевого спрямування, 

опанування новітніми технологіями, ознайомлення із сучасним 

устаткуванням, обладнанням, технікою, станом і тенденціями розвитку галузі 

охорони здоров’я; 

– розвиток управлінської компетентності (для керівників та їх 

заступників) тощо. 

У разі викладання декількох навчальних предметів (дисциплін) 

педагогічні та науково-педагогічні працівники самостійно обирають 

послідовність підвищення кваліфікації за певними напрямами у 

міжатестаційний період в межах загального обсягу (тривалості) підвищення 

кваліфікації, визначеного законодавством. 

Окрім того, результати підвищення кваліфікації у суб’єктів підвищення 

кваліфікації, що мають ліцензію на підвищення кваліфікації або проводять 

освітню діяльність за акредитованою освітньою програмою, не потребують 

окремого визнання чи підтвердження. 

Результати підвищення кваліфікації в інших суб’єктів підвищення 

кваліфікації визнаються рішенням Вченої ради Академії. 



Окремі види діяльності педагогічних та науково-педагогічних 

працівників (участь у програмах академічної мобільності, наукове 

стажування, самоосвіта, здобуття наукового ступеня, вищої освіти тощо) 

можуть бути визнані як підвищення кваліфікації відповідно до цього 

Положення. 

Олександра ШЕВЧЕНКО повідомила, що до Вченої ради поступили 

заяви викладачів щодо визнання результатів підвищення кваліфікації у 2025 

році шляхом участі у форумах, конференціях, здобуття вищої освіти. Список 

додається (Додаток 2). 

Заслухавши «Про визнання результатів підвищення кваліфікації за 2025 

рік», Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

1. Інформацію взяти до відома і керуватися у роботі. 

2. На підставі поданих заяв визнати результати підвищення кваліфікації 

НПП та ПП у 2025 році (участь у конференціях, семінарах, форумах, 

здобуття вищої освіти тощо) згідно з додатком 2. 

Відповідальні: науково-педагогічні та педагогічні працівники,                               

                            завідувачі кафедр, голови циклових  комісій. 

Термін: до 30.12. 2025 року. 

           (Рішення прийнято відкритим голосуванням одноголосно) 

 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Ознайомлення з Аналітичним звітом Національного 

агентства  із забезпечення якості вищої освіти за результатами акредитації  

освітніх програм у період  з вересня 2024 р. по червень 2025 р. (інформація 

проректора з навчальної роботи Інни МАРУШ ). 

 

Інна Вікторівна представила Аналітичний звіт Національного агентства  

із забезпечення якості вищої освіти за результатами акредитації  освітніх 

програм у період  з вересня 2024 р. по червень 2025 р.  

У документі висвітлено результати аналізу відповідності освітніх 

програм вимогам Критеріїв оцінювання якості освітньої програми, 

найпоширеніших типів недоліків та їх характерних поєднань. На основі 

кількісних і якісних показників розподілу суттєвих недоліків за галузями 

знань та рівнями вищої освіти визначено загальні тенденції й закономірності, 

що простежуються у практиці акредитацій.  

Мета звіту - представити об’єктивну картину відповідності освітніх 

програм вимогам Критеріїв оцінювання якості освітньої програми, визначити  



найпоширеніші типи суттєвих недоліків та їх характерні поєднання, 

окреслити галузі знань і рівні освіти, де ризики проявляються частіше, а 

також виокремити системні закономірності, що простежуються у практиці 

акредитацій. 

Об’єктом дослідження є результати акредитацій освітніх програм, щодо 

яких Національне агентство прийняло рішення за результатами 

акредитаційної експертизи за повною процедурою та розгляду 

акредитаційних справ у період з вересня 2024 р. по червень 2025 р. 

Предметом дослідження є показники та тенденції відповідності освітніх 

програм вимогам Критеріїв, включно з найпоширенішими типами суттєвих 

недоліків та їх характерними поєднаннями. Дослідження також охоплює 

аналіз особливостей розподілу недоліків за рівнями освіти, галузями знань і 

формами власності закладів вищої освіти. Методологічна основа 

дослідження ґрунтується на принципах системного, кількісно-аналітичного 

та порівняльного підходів до оцінювання результатів акредитаційних 

експертиз освітніх програм. 

У період з вересня 2024 р. по червень 2025 р. Національне агентство 

провело акредитаційну експертизу й прийняло рішення щодо 62 освітніх 

програм у галузі знань 22 Охорона здоров’я.  

З них за рівнями вищої освіти:  

– 14 освітніх програм першого (бакалаврського) рівня,  

– 35 – другого (магістерського).  

– 13 третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти. 

 Рішення про умовну (відкладену) акредитацію було ухвалено щодо 19 

освітніх програм (30,6 % від усіх програм галузі, які проходили 

акредитаційну експертизу й щодо яких було ухвалено рішення), а рішення 

про відмову в акредитації – щодо 2 освітніх програм.  

Для галузі 22 Охорона здоров’я відзначались суттєві недоліки за усіма 

Критеріями, крім Критеріїв 9 і 10. Найбільша частота випадків часткової або 

повної невідповідності вимогам Критеріїв зафіксована за Критерієм 2 (25,8 % 

від усіх програм галузі, які проходили акредитаційну експертизу й щодо яких 

було ухвалено рішення) і Критерієм 8 (17,7 %).  

Крім того, у 11,3 % освітніх програм галузі відзначалась наявність 

суттєвих недоліків за Критерієм 4, що на 8,8 % вище ніж в цілому у вибірці 

усіх освітніх програм. 

За результатами акредитаційної експертизи освітніх програм галузі 22 

Охорона здоров’я було зафіксовано наявність усіх найбільш поширених 

суттєвих недоліків за Критеріями 1, 2, 6 і 8. При цьому з найбільшою 

частотою – у 17,7 % випадків відзначалась наявність суттєвого недоліку 

2.2.3. 



 

Заслухавши представлений звіт НАЗЯВО за результатами акредитації  

освітніх програм у період  з вересня 2024 р. по червень 2025 р., Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

1. Інформацію про результати акредитації освітніх програм, згідно зі 

звітом НАЗЯВО за період із вересня 2024 року до червня 2025 року, 

взяти до відома та використовувати у подальшій діяльності. 

2. Ознайомити з документом викладачів на кафедрах і циклових  

     комісіях. 

    Відповідальні: всі структурні підрозділи Академії. 

    Термін: до 30.12. 2025 року. 

           (Рішення прийнято відкритим голосуванням одноголосно) 

 

 

 

4. СЛУХАЛИ: «Про розгляд і затвердження оновленого Положення про 

Вчену раду Черкаської медичної академії» (інформація голови Вченої ради 

Інни ГУБЕНКО). 

 

       На розгляді схвалення Вченої ради Інна Яківна представила Положення 

про Вчену раду Черкаської медичної академії (зі змінами). Оновлення 

відбулися у пункті 3.14. Вчений секретар Вченої ради, в саме додали вимоги 

до вченого секретаря і розширили його обов’язки.   

       У новій редакції 3.14. Вчений секретар Вченої ради (далі – Вчений 

секретар). 

3.14.1. Статус та вимоги до Вченого секретаря: 

– повинен мати науковий ступінь та/або вчене (почесне) звання; 

– здійснює свої повноваження на постійній основі; 

– підпорядковується Ректору Академії; 

– організовує роботу Вченої ради Академії та несе персональну  

 відповідальність за організацію її роботи; 

– призначається на посаду та звільняється з неї наказом Ректора 

Академії. 

3.14.2. Обов’язки Вченого секретаря. 

Вчений секретар: 

– готує проєкти планів роботи Вченої ради, контролює їх виконання і 

здійснення прийнятих Вченою радою рішень; 

– аналізує стан виконання планів роботи Вченої ради; 



– розглядає матеріали, пов’язані з присвоєнням вчених звань і нагород, 

та готує відповідні проєкти рішень; 

– контролює підготовку довідок, інформацій, звітів, які виносяться на 

розгляд Вченої ради; 

– координує діяльність підрозділів Академії з питань організації та 

проведення засідань Вченої ради; 

– забезпечує організацію роботи конкурсної комісії Академії, готує 

відповідні матеріали та вносить їх на розгляд конкурсної комісії Академії та 

Вченої ради; 

– забезпечує ведення діловодства з питань роботи Вченої ради; 

– забезпечує оприлюднення ухвал Вченої ради відповідно до 

встановленого порядку; 

– формує справи, забезпечує їх зберігання і в установлені строки здає 

до архіву; 

– в межах своєї компетенції підписує та візує документи Вченої ради 

3.14.3. Заміщення Вченого секретаря. У разі відсутності Вченого 

секретаря (хвороба, відпустка, відрядження) його обов’язки виконує особа, 

призначена в установленому законодавством України порядку, яка набуває 

відповідних прав і несе відповідальність за належне виконання покладених 

на неї обов’язків. 

Заслухавши та обговоривши зміни до Положення, Вчена рада  

УХВАЛИЛА: 

         1. Затвердити Положення про Вчену раду ЧМА (зі змінами). 

         2. Взяти до відома та виконання, розмістити  документ на сайті              

             Академії. 

       Відповідальні: вчений секретар, керівники структурних підрозділів  

                                   Академії. 

       Термін – 16.12.2025 р. 

                        (Рішення прийнято відкритим голосуванням одноголосно). 

 

 

5. СЛУХАЛИ: «Про розгляд Положення про використання штучного 

інтелекту в Черкаській медичній академії» (інформація проректора з науково-

методичної роботи Олександри ШЕВЧЕНКО). 

 

Олександра ШЕВЧЕНКО представила на розгляд Положення про 

використання штучного інтелекту в Черкаській медичній академії (далі – 

Положення), яке визначає принципи, правила та рекомендації щодо 

відповідального, етичного та безпечного використання штучного інтелекту 

(далі – ШІ) в Черкаській медичній академії. Було наголошено, що 



впровадження ШІ спрямоване на підвищення цифрової грамотності, але 

потребує чітких етичних меж для запобігання порушенням академічної 

доброчесності. 

Положення розроблене відповідно до Законів України «Про освіту», 

«Про вищу освіту», «Про авторське право і суміжні права»; Концепції 

розвитку штучного інтелекту в Україні, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 02 грудня 2020 року № 1556-р; документу ООН «Цілі 

сталого розвитку», Методичних рекомендацій щодо відповідального 

впровадження та використання штучного інтелекту в закладах вищої освіти, 

схвалених Міністерством освіти і науки України, 2025 р., «Положення про 

академічну доброчесність у Черкаській медичній академії».  

Метою Положення є створення методичної основи для впровадження та 

раціонального використання систем ШІ в освітньому процесі, науковій та 

інноваційній діяльності, а також у процесах управління Академії.   

Положення поширюється на всіх учасників освітнього процесу ЧМА і 

спрямоване на формування ефективного, етичного та безпечного середовища 

використання систем ШІ задля підвищення якості освіти, стимулювання 

інноваційності в дослідженнях та сприяння сталому розвитку Академії. 

Основні розділи Положення:  

1. Загальні положення. 

2. Основні терміни та поняття.  

3. Принципи використання штучного інтелекту в освітньому та 

науковому процесах. 

4. Сфери застосування штучного інтелекту . 

5. Етика використання ШІ. 

6. Навчання та підвищення рівня ШІ-грамотності.   

7. Прикінцеві положення.  

 

ВИСТУПИЛИ: завідувачі кафедр Андрій ЖАДИНСЬКИЙ, Лариса 

ГРОЗНА, Ірина ВАСИЛЕНКО  щодо використання штучного інтелекту під 

час наукових досліджень. Підтримали необхідність регламентації 

використання ШІ, акцентуючи увагу на важливості обов’язкового посилання 

на використання ШІ-інструментів у кваліфікаційних роботах. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

1. Затвердити та ввести в дію Положення про використання штучного 

інтелекту в  Черкаській медичній академії, розмістити документ на 

сайті Академії. 



2. Деканам факультетів, завідувачам кафедр, завідувачам відділень  

забезпечити ознайомлення викладачів і здобувачів вищої та 

передвищої  освіти з нормами Положення. 

3. Комісії з питань етики та академічної доброчесності переглянути 

критерії перевірки робіт на ознаки академічного плагіату з 

урахуванням виявлення несанкціонованого використання 

генеративного ШІ. 

4. Рекомендувати викладачам і керівникам академічних груп провести 

бесіди зі здобувачами щодо правил використання ШІ під час 

виконання самостійних та індивідуальних завдань. 

5. Організувати серію вебінарів для співробітників щодо етичного та 

ефективного використання ШІ-інструментів у викладанні та 

дослідженнях. 

       Відповідальні: керівники структурних підрозділів Академії. 

       Термін – до 30.12.2025 р. 

                        (Рішення прийнято відкритим голосуванням одноголосно). 

 

 

 

             Голова Вченої ради                                      Інна   ГУБЕНКО  

 

     

     Вчений  секретар                                           Володимир  КОЦЮРУБА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

План підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних 

працівників Черкаської медичної академії на 2026 рік 

№ 

з/п 

Прізвище,    

ім’я,       

по -батькові 

Тема 

 (напрям, 

найменування) 

Форма,    

вид 

Суб’єкт 

підвищення 

кваліфікації 

Термін 

(графік) 

Вартість 

підвищення 

кваліфікації       

(у разі 

встановлення) 

1.  Апшай             

Віра 

Григорівна  

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

2.  Артеменко      

Людмила 

Петрівна 

 Семінари, 

практикуми,

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне      

фінансування 

3.  Андрюкова 

Лариса 

Миколаївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне      

фінансування 

4.  Бадрак     

Тетяна 

Володимирівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

5.  Бразалій 

Людмила       

Павлівна 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01

-

29.01 

Безоплатно 

6.  Борисенко 

Наталія   

Миколаївна 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

7.  Блонська 

Надія       

Василівна 

Догляд за 

хворими (основи 

медсестринства; 

медсестринство 

в реабілітації) 

ТУ  19.01-

23.01 

Самостійне 

фінансування 



8.  Білан     

Вікторія 

Василівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

9.  Білик  

 Любов 

 Володимирівна 

Загальномедичні 

дисципліни                        

( медична 

біологія; основи 

медичної 

біології з 

генетикою) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

 

 

Самостійне 

фінансування 

 

Дисципліни 

терапевтичного 

профілю 

(паліативна та 

хоспісна 

допомога 

фізична терапія 

та реабілітація в 

паліативній 

медицині) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10 

Самостійне 

фінансування 

 

Інформаційно-

технологічні 

проблеми 

забезпечення 

дистанційного 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

24.11-

10.12 

Безоплатно 

10.  Барджадзе 

Руслана            

Володимирівна 

Терапія та 

реабілітація 

(основи 

менеджменту і 

маркетингу у 

фармації; 

маркетинг у сфері 

реабілітаційних 

послуг; 

організація 

управління у 

сфері охорони 

здоров’я) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

 

Самостійне 

фінансування 

 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 



(провізорів) та 

інших 

працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

11.  Боєчко 

Владислав 

Федорович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

12.  Борисова 

Тамара 

Петрівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

13.  Бойко  

Андрій 

Олександрович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

14.  Балицька 

Аліна 

Анатоліївна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична хімія; 

загальна та 

неорганічна 

хімія; фізична та 

колоїдна хімія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших 

працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 



15.  Батенко     

Ольга 

Іванівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(фармакологія; 

фармакологія та 

медична 

рецептура) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне 

фінансування 

16.  Валага 

Назар 

Романович 

 Семінари, 

практикум, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

17.  Василенко 

Ірина 

Олександрівна 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

18.  Гаращенко 

Оксана 

Миколаївна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична 

біологія; основи 

медичної 

біології з 

генетикою ; 

екологія) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

19.  Губенко                     

Інна  

Яківна 

Невідкладна 

допомога в 

амбулаторній 

практиці 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

18.02-

04.03 

Безоплатно 

20.  Головко          

Ірина 

Ігорівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична хімія; 

аналітична хімія; 

неорганічна 

хімія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне  

фінансування 

21.  Головня 

Тетяна 

Леонідівна 

Спеціальні 

дисципліни 

(інформаційні 

технології в 

медицині; 

інформаційні 

технології у 

фармації;   

цифровізація 

охорони 

здоров’я) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне  

фінансування 



22.  Гордієнко 

Наталія 

Олександрівна   

Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

23.  Гнатенко 

Тамара 

Степанівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(фармакологія; 

клінічна 

фармакологія з 

основами 

фармацевтичної 

опіки; 

фармакотерапія з 

фармакокінетикою

) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне  

фінансування 

 Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

24.  Глущенко 

Алла 

Володимирівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

25.  Головіна         

Яніна 

Олександрівна 

Сучасні методи 

остеосинтезу в 

лікування дітей 

та дорослих 

ТУ ННІ ПО ХНМУ  

 

18.11-

02.12 

Безоплатно 

26.  Грозна                          

Лариса 

Миколаївна 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших 

працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 

Невідкладні та 

пароксизмальні 

стани при 

ураженнях 

нервової системи 

ТУ ННІ ПО ХНМУ 07.09-

21.09 

Безоплатно 



27.  Данілова   

Тетяна 

Олександрівна 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

Спеціальні 

дисципліни                      

(БЖД та Охорона 

праці; Безпечний 

лікарняний 

простір) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04. 

Самостійне  

фінансуванн

я 

28.  Дубович 

Каріне 

Сергіївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

29.  Дашко 

Костянтин 

Сергійович 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-29.01 Безоплатно 

30.  Діхтяренко 

Алла 

Миколаївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне  

фінансування 

31.  Демченко 

Оксана  

Миколаївна 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 

32.  Демченко 

Анжела   

Вікторівна 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 



33.  Діхтяренко 

Любов 

Миколаївна 

Спеціальні 

дисципліни 

(інформаційні 

технології в 

медицині;  

інформаційні 

технології у 

фармації; 

цифровізація 

охорони здоров’я) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне 

фінансування 

34.  Дроботенко 

Володимир 

Анатолійович 

Медико-

соціальні 

дисципліни 

(громадське 

здоров’я та 

громадське 

медсестринство; 

менеджмент і 

лідерство в 

медсестринстві; 

соціальна 

медицина) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

Організація 

діяльності 

медичного 

закладу в умовах 

реформування 

системи охорони 

здоров’я 

ТУ 

 

ННІ ПО ХНМУ  

 

07.09 -

21.09 

Безоплатно 

35.  Жадинський 

Андрій 

Миколайович 

Комплексна 

діагностика 

гострої 

абдомінальної 

патології 

ТУ ННІ ПО ХНМУ  

 

27.05-

10.06 

Безоплатно 

36.  Запорожець 

Леонід  

Дмитрович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

37.  Зарудняк 

Наталія           

Василівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 



майстер-

класи 

38.  Інсарова 

Катерина 

Сергіївна 

Сучасні підходи 

в діагностиці та 

лікуванні 

гінекологічних 

раків 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

12.10-

26.10 

Безоплатно 

39.  Кульчиковська 

Надія 

Миколаївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

40.  Кравченко 

Олена   

Павлівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

41.  Кравчук 

Олександр 

Вікторович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

42.  Козинець  

Ігор 

Анатолійович 

Хірургія, 

медсестринство в 

хірургії 

(медсестринство в 

хірургії та 

онкології; хірургія 

з основами 

онкології; екстрена 

та невідкладна 

медична допомога 

на 

догоспітальному 

та госпітальному 

рівнях при 

хірургічній 

патології) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10. 

Самостійне 

фінансування 

Інноваційні 

технології в 

плановій та 

невідкладній 

хіругії 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

18.05-

01.06 

Безоплатно 



43.  Кухнюк 

Оксана 

Володимирівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична хімія; 

біологічна та 

біоорганічна 

хімія; аналітична 

хімія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

44.  Клименко 

Сергій 

Миколайович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

45.  Кравцов 

В’ячеслав   

Васильович 

Основи 

репродуктології 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.10-

02.11 

Безоплатно 

Акушерство та 

гінекологія 

(гінекологія з 

репродуктивним 

здоров’ям і 

плануванням сім’ї; 

екстрена та 

невідкладна 

медична допомога 

в акушерстві та 

при гінекологічній 

патології; 

акушерство 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне           

фінансування 

46.  Краснокутська 

Наталія 

Миколаївна  

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом  

року 

Самостійне 

фінансування 

47.  Карпенко 

Юлія    

Петрівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична хімія; 

загальна та 

неорганічна 

хімія; фізична та 

колоїдна хімія) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

 

Самостійне 

фінансування 

Інформаційно-

технологічні 

проблеми 

забезпечення 

дистанційного 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

24.11-

10.12 

Безоплатно 



48.  Кисла                    

Ольга 

Володимирівна 

Хірургія (хірургія 

з основами 

онкології; хірургія 

з основами 

медсестринського 

процесу; екстрена 

та невідкладна 

медична допомога 

на 

догоспітальному 

та госпітальному 

рівнях при 

хірургічній 

патології) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

 

20.04-

24.04 

 

Самостійне 

фінансування 

Медсестринство в 

хірургії   

(медсестринство в 

хірургії; 

медсестринство в 

хірургії та 

онкології) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10 

Самостійне 

фінансуванн

я 

 

Інноваційні 

технології в 

плановій та 

невідкладній 

хіругії 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

18.05-

01.06 

Безоплатно 

49.  Ковбун 

Світлана 

Володимирівн

а 

Невідкладна 

медична 

допомога 

(основи 

медсестринства;

медична 

маніпуляційна 

техніка; основи 

анестезіології та 

інтенсивної 

терапії) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04- 

24.04 

Самостійне 

фінансування 

50.  Коцюруба 

Володимир 

Полікарпович 

Спеціальні 

дисципліни                        

( БЖД та    

Охорона праці; 

ВМП;                     

гігієна та екологія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

51.  Козлова               

Лілія 

Борисівна 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 20.01, 

22.01, 27.01, 

29.01, 03.02, 

05.02, 10.02, 

12.02, 17.02, 

19.02.2026 

Самостійне 

фінансування 



52.  Козинець 

Ольга 

Дмитрівна 

Терапія та 

реабілітація 

(анатомія людини; 

фізіологія людини; 

анатомія та 

фізіологія людини) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 

53.  Кобаль                     

Іван 

Володимирович 

Інтернет в охороні 

здоров’я та 

практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

54.  Козир                          

Юлія 

Анатоліївна 

Інтернет в охороні 

здоров’я та 

практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

55.  Карнацька 

Олена 

Сергіївна 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 

56.  Кукса     

Наталія 

Григорівна 

Нові технології 

навчання 

 

 

 

 

 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02,   

19.02.2026 

Безоплатно 



57.  Лінєвич 

Катерина         

Андріївна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична 

біологія; основи 

біоетики та 

біобезпеки; 

безпека 

життєдіяльності; 

основи біоетики 

та біобезпеки) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Інформаційно-

технологічні 

проблеми 

забезпечення 

дистанційного 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

24.11-

10.12 

Безоплатно 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

58.  Лихачова 

Марина        

Вікторівна 

Педіатрія 

(педіатрія з 

курсом дитячих 

інфекцій; 

медсестринство 

в педіатрії та 

основами 

неонатології; 

педіатрія з 

основами 

неонатології та 

медсестринсько

го процесу) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01. 

Самостійне 

фінансування 

Амбулаторно-

поліклінічна 

допомога дітям 

з патологією 

органів 

травлення 

ТУ 

 

ННІ ПО ХНМУ  

 

03.09-

17.09 

Безоплатно 

Невідкладна 

допомога в 

амбулаторній 

практиці 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

18.02-

04.03 

Безоплатно 



59.  Ліфер                 

Каріна 

Олександрівна  

Загальномедичні 

дисципліни 

(медична хімія; 

біологічна та 

біоорганічна 

хімія; біологічна 

хімія 

ТУ  Житомирський 

медичний 

інститут 

 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

 

 

Технології 

медичної 

діагностики та 

лікування 

(клінічна 

лабораторна 

діагностика; 

клінічна біохімія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

 

19.10-

23.10 

 

Самостійне 

фінансуванн

я 

 

60.  Лисун            

Сергій 

Федорович 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно 

61.  Лобас              

Віталій 

Михайлович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,  

тренінги,  

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

62.  Лаврусенко 

Яна 

Олександрівна 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

63.  Маруш                   

Інна 

Вікторівна 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно 



Загальномедичні 

дисципліни ( 

анатомія 

людини,патомор

фологія, 

патофізіологія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

64.  Мірошнік  

Галина 

Олександрівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

65.  Молчанова 

Тетяна 

Іванівна  

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

66.  Маслюк 

Олена            

Олегівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(органічна хімія; 

неорганічна 

хімія; медична 

хімія) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10 

Самостійне  

фінансування 

67.  Мукомел 

Світлана 

Анатоліївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне  

фінансування 

68.  Млавець 

Сергій 

Федорович 

Стандарти 

ведення дітей з 

респіраторною 

патологією 

ТУ 

 

ННІ ПО ХНМУ 

 

27.03.-

10.04 

Безоплатно 

69.  Налісна 

Тетяна 

Миколаївна 

Педіатрія 

(екстрена та 

невідкладна 

медична 

допомога на 

догоспітальному 

та госпітальному 

рівнях: у осіб 

дитячого віку; 

основи педіатрії; 

пропедевтика 

педіатрії; 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне 

фінансування 



Амбулаторно-

поліклінічна 

допомога дітям з 

патологією 

органів 

травлення 

ТУ 

 

ННІ ПО ХНМУ  

 

03.09-

17.09 

Безоплатно 

70.  Оката           

Ольга 

Віталіївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

71.  Олійник 

Людмила 

Григорівна 

 Семінари, 

практикуми, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

72.  Огарь               

Світлана 

Володимирівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,   

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

73.  Починок 

Тетяна 

Олександрівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

74.  Прокопенко 

Тетяна      

Борисівна  

Педіатрія 

(екстрена та 

невідкладна 

медична 

допомога на 

догоспітальному 

та госпітальному 

рівнях: у осіб 

дитячого віку; 

основи педіатрії; 

пропедевтика 

педіатрії 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне  

фінансуванн

я 

Амбулаторно-

поліклінічна 

допомога дітям з 

патологією 

органів 

травлення 

ТУ 

 

ННІ ПО ХНМУ 

 

03.09-

17.09 

Безоплатно 



Невідкладна 

допомога в 

амбулаторній 

практиці 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

18.02-

04.03 

Безоплатно 

75.  Пєтухова 

Олена 

Василівна  

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

76.  Пулик                  

Тетяна 

Борисівна 

Внутрішня 

медицина 

(внутрішня 

медицина; 

медсестринство 

у внутрішній 

медицині; 

екстрена та 

невідкладна 

допомога на 

догоспітальному 

та госпітальному 

рівнях при 

захворюваннях 

внутрішніх 

органів) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

77.  Понура  

Лариса 

Олександрівна 

Педагогічні, 

психологічні та 

правові аспекти 

безперервного 

професійного 

розвитку лікарів, 

фармацевтів 

(провізорів) та 

інших 

працівників 

сфери охорони 

здоров’я 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.05 - 

02.06 

Безоплатно 

78.  Ромащенко 

Валентина 

Василівна  

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

79.  Рибій 

Людмила  

Анатоліївна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 



80.  Рубан Андрій 

Михайлович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

81.  Савенко    

Дмитро 

Володимирович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари,        

тренінги,   

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

82.  Сівак                     

Ольга 

Анатоліївна 

Медико-

соціальні 

дисципліни 

(громадське 

здоров’я та 

громадське 

медсестринство; 

безпечний 

лікарняний 

простір; 

соціальна 

медицина) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10 

Самостійне 

фінансування 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

Спеціальні 

дисципліни ( 

БЖД та Охорона 

праці; 

Епідеміологія; 

Гігієна та 

екологія) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

83.  Сокальська 

Наталія 

Леонтіївна 

Спеціальні 

дисципліни 

(інформаційні 

технології в 

медицині; 

інформаційні 

технології у 

фармації; 

цифровізація 

охорони 

здоров’я) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне 

фінансування 



84.  Снісар              

Олена 

Анатоліївна 

 

 

 

Загальномедичні 

дисципліни:    

(медична 

біологія; основи 

медичної 

біології з 

генетикою) 

ТУ 

 

Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Загальномедичні 

дисципліни 

(аналітична 

хімія; біологічна 

хімія; 

токсикологічна 

хімія 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.10-

23.10 

Самостійне 

фінансування 

Інформаційно-

технологічні 

проблеми 

забезпечення 

дистанційного 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

24.11-

10.12 

Безоплатно 

85.  Степанова 

Галина 

Миколаївна 

Фізична та 

реабілітаційна 

медицина: 

нейрореабілітація 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

20.05-

03.06 

Безоплатно 

Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ 

 

НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

86.  Сайфудінова 

Ріта                  

Петрівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

87.  Сухацька 

Вікторія   

Юріївна 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно 



88.  Суховой 

Григорій 

Пилипович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

89.  Скалько                

Ігор                

Іванович 

Сучасні 

принципи 

надання 

медичної 

допомоги при 

невідкладних 

станах 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

12.10-

26.10 

Безоплатно 

90.  Смирнова 

Марина 

Володимирівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

91.  Тимошенко 

Юрій 

Васильович 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно  

92.  Трубенко 

Олександр 

Анатолійович  

Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

93.  Федорченко 

Ігор 

Михайлович 

  Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

94.  Федосєєва 

Ольга 

Вікторівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне  

фіансування 



95.  Федченко  

Юлія 

Олександрівна 

Терапія та 

реабілітація 

(фізіологія; 

анатомія і 

фізіологія; 

латинська мова) 

ТУ Житомирський 

медичний 

університет 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

96.  Худяков 

Олександр 

Євгенович 

Сучасні 

принципи 

надання 

медичної 

допомоги при 

невідкладних 

станах 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

12.10-

26.10 

Безоплатно 

Діагностика та 

лікування 

патологій хребта 

у дорослих та 

дітей 

ТУ ННІ ПО ХНМУ  

 

16.09-

30.09 

Безоплатно 

97.  Чмельова 

Любов 

Дмитрівна 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протяго 

року 

Самостійне 

фінансування 

98.  Черепанова 

Марина 

Олександрівна 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно 

99.  Чубенко 

Валентина 

Анатоліївна 

Спеціальні 

дисципліни 

(інформаційні 

технології в 

медицині; 

інформаційні 

технології у 

фармації; 

цифровізація 

охорони 

здоров’я) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

19.01-

23.01 

Самостійне  

фінансування 



Інтернет в 

охороні здоров’я 

та практичній 

медицині 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

13.01-

29.01 

Безоплатно 

100.  Черняк 

Валерій 

Петрович 

 Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

101.  Шевченко 

Олександра 

Теодорівна 

Загальномедичні 

дисципліни 

(епідемілогія та 

інфектологія; 

інфекційні 

хвороби; 

медсестринство 

в інфектології) 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

Нові технології 

навчання 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

15.01, 

20.01, 

22.01, 

27.01, 

29.01, 

03.02, 

05.02, 

10.02, 

12.02, 

17.02, 

19.02.2026 

Безоплатно 

Раціональна 

антибактеріальна 

та антивірусна 

терапія 

інфекційних 

хвороб на 

догоспітальному 

та госпітальному 

етапах 

ТУ ННІ ПО ХНМУ  

 

02.02-

16.02 

Безоплатно 

102.  Шевченко 

Василь   

Володимирович  

Семінари, 

практикуми, 

вебінари, 

тренінги, 

майстер-

класи 

 Протягом 

року 

Самостійне 

фінансування 

103.  Шевченко 

Юлія 

Основи 

репродуктології 

ТУ НУОЗУ імені 

П.Л. Шупика 

19.10-

02.11 

Безоплатно 



Миколаївна Акушерство та 

гінекологія 

(гінекологія з 

репродуктивним 

здоров’ям і 

плануванням 

сім’ї; екстрена та 

невідкладна 

медична 

допомога в 

акушерстві та 

при 

гінекологічній 

патології; 

акушерство 

ТУ Житомирський 

медичний 

інститут 

20.04-

24.04 

Самостійне 

фінансування 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

Визнання результатів підвищення кваліфікації за 2025 рік 

Кафедри 

1.Кафедра фундаментальних дисциплін 

Василенко І.О. 

1. Цифрові навички для медиків, Міністерство цифрової трансформації 

України, № С0075284402, 05.02.2025, 6 год. 

2. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція 

«Екобезпека людини в умовах глобальної екологічної кризи», № КС-2025-

027, Черкаська медична академія, м. Черкаси, 03.04.2025, 3 год. 

3. ХІ Міжнародна науково-методична конференція «Проблеми 

математичної освіти ПМО-2025», Серія ПМО № 02125622/026-25, 

Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького, 10-

11.04.2025, 10 год. 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», № КМ-2025-

050, Черкаська медична академія, м. Черкаси, 16.10.2025, 5 год. 

 

Губенко І.Я. 

1. ХІV Міжнар. наук.-практ. конф. “Проблеми та перспективи сучасної 

науки та освіти”, № 250618, м. Львів, Львівський науковий форум, 27-28 

лютого 2025, 15 годин / 0,5 кредиту ЄКТС. 

2. 2nd International Scientific and Practical Conference “Scientific Innovation: 

Theoretical Insights and Practical Impacts”, № EOSS-25/0310-136, Naples, Italy, 

March 10-12, 2025, 12 год./  0,4 ECTS Credits. 

3. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція 

«Екобезпека людини в умовах глобальної екологічної кризи», № КС-2025-

043, м. Черкаси, Черкаська медична академія, 3 квітня 2025 р., 3 год. / 0,1 

кредит ЄКТС. 

4. XVI International Scientific and Practical Conference “Scientific trends: 

history, development and existing problems”, м. Краків, Польща, 21-23 квітня 

2025 р., 12 Hours / 0,4 ECTS credits. 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конф. «Актуальні проблеми 

методології вищої та фахової передвищої медичної (фармацевтичної) освіти: 

сучасні виклики та нові можливості». Сертифікат № КМ-2025-023, м. 

Черкаси, Черкаська медична академія, 16 жовтня 2025 р., 10 год. 

 

 



Починок Т.О. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР), № НПК-2025-219. 

2. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична 

академія, 3 квітня 2025 року,  № КС-2025-107, 3 год. 

3. XXV Всеукраїнська наукова конференція з міжнародною участю 

«Гуманітарний дискурс суспільних проблем: минуле, сучасне, майбутнє», 

Національний університет цивільного захисту України, Навчально-науковий 

інститут управління та безпеки населення, кафедра соціальних і гуманітарних 

дисциплін, 25 квітня 2025 року, 6 год. 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», № КМ-2025-

070, Черкаська медична академія, 16.10.2025, 5 год. 

 

Худяков О.Є. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», № КМ-2025-

096, Черкаська медична академія, 16.10.2025, 5 год. 

 

2.Кафедра терапевтичних та фахових медсестринських дисциплін 

Грозна Л.М.  

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР).  

2. Науково-практична конференція «Актуальні питання сучасної 

ревматології»,  30.04.2025, 16 год/10 балів БПР. Сертифікат номер 2025-2039-

1008022-100120.  Всі лікарські спеціальності. Бали нараховуються за 

критеріями нарахування балів безперервного професійного розвитку (для 

фахівців галузі знань Охорона здоров’я)  

3. Академія НСЗУ Семінар «Лікування пацієнтів із  легкою черепно-

мозковою травмою від дії вибухової хвилі»  11.04.2025, в переліку 

спеціальностей: терапія. Сертифікат 2025-1196-55050003-815057, 10 год. БПР 

5 балів. 



4. Академія НСЗУ Семінар «Лікар&Ветеран» 11.04.2025, в переліку 

спеціальностей: терапія. Сертифікат 2025-1196-1196257-714386, 4 год. БПР 2 

бали. 

5. Академія НСЗУ Семінар «Медична допомога ветеранам: нові виклики та 

рішення»  11.04.2025, в переліку спеціальностей: терапія. Сертифікат 2025-

1196-1196228- 729098, 20 год. ( БПР 10 балів_. 

6. VII International Scientific and Theoretical Conference The process and 

dynamics of the scientific path Certificate of Participation IST № 25/0905-078 / 

0,5 ECTS credits. 09.05.2025, Strasbourg, French Republic. 

 

Бразалій Л.П. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

 

Шевченко О.Т. 

1. V Всеукраїнський форум з розвитку медсестринства МОЗУ: Професійний 

стандарт. Створюємо професію разом, м. Київ, 22-23.05.2025, 16 год. (0,5 

кредиту ЄКТС). 

2. Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні проблеми 

діяльності складових сектору безпеки і оборони України в умовах особливих 

правових режимів: поточний стан та шляхи вирішення», Національна 

академія Національної гвардії України, 20.03.2025, 6 год. / 0,2 кредиту ЄКТС. 

3. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР).  

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 10 

балів  

5. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

 

 



Маруш І.В. 

1. V Всеукраїнський форум з розвитку медсестринства МОЗУ: Професійний 

стандарт. Створюємо професію разом, м. Київ, 22-23.05.2025, 16 год. (0,5 

кредиту ЄКТС). 

2. Міжнародна науково-практична конференція «Актуальні проблеми 

діяльності складових сектору безпеки і оборони України в умовах особливих 

правових режимів: поточний стан та шляхи вирішення», Національна 

академія Національної гвардії України, 20.03.2025, 6 год./ 0,2 кредиту ЄКТС. 

3. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР).  

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 10 

балів  

5. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

 

Апшай В.Г. 

1. Дистанційний курс «Організація надання послуг з консультування та 

тестування на ВІЛ за допомогою швидких тестів» Державна установа «Центр 

громадського здоров'я Мiнiстерства охорони здоров'я України», 12.09.2025, 

30 балів 

2. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів  

 

3. Кафедра соціальної медицини, громадського здоров’я та медицини праці 

 

Дроботенко В.А. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2.  V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 



медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 10 

балів  

 

Коцюруба В.П. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2. VІІ Міжнародна науково – практична інтернет-конференція «Сучасні 

досягнення фармацевтичної науки в створенні та стандартизації лікарських 

засобів і дієтичних добавок, що містять компоненти природного 

походження», НФаУ, м. Харків 11.04.2025, 6 год. 

3. Х Всеукраїнська заочна науково-практична конференція «Проблеми 

цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії 

України», Український державний університет ім. Михайла Драгоманова, 

м.Київ, Україна, 25.04.2025, 6 год. 

4. VIII International scientific and practical conference  « Global trends in science 

and education» м. Київ, Україна, 25-28 серпня 2025 р. 24 год. (0,8 кредити 

ECTS). 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

 

Сівак О.А. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2. Навчальний курс «Моніторинг впливу змін клімату н громадське 

здоров’я», Центр громадського здоров’я МОЗ України, 06.04.2025р, 10 год. 

/кількість балів БПР – 5. 

3. V Всеукраїнська дистанційна науково-практична конференція з 

міжнародною участю “Медична реабілітація в Україні: сучасний стан та 

напрямки розвитку, проблеми та перспективи”, Полтавський державний 

медичний університет, 03.10.2025р. 5 балів БПР.  

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 10 

балів.  

 

 

 



4.Кафедра гуманітарних дисциплін 

Кукса Н.Г. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів  

2. VI International Scientific and Practical Conference  «Scientific  research 

modern   challenges  and  future prospects:  “Sciconf.com.ua” Munich, Germany 

20-22 January 2025, 24 год. ( 0,8  кредитів ЄКТС). 

 

5. Кафедра біометричних дисциплін та фізичної терапії 

Степанова Г.М. 

1. Навчання «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні 

медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» Академія НСЗУ 

12.03.2025 р. 30 годин (15 балів БПР) 

2. Навчання «Комунікація з людьми, які зазнали травми внаслідок війни» 

Академія НСЗУ, 17.03.2025, 6 годин (3 бали БПР) 

3. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична 

академія, 03.04.2025, 3 акад. год. (0,1 кредиту ЄКТС) 

4. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику» Черкаська медична академія, Некомерційна 

християнська організація LimbFit, 10.04.2025, 6 акад. год. (3 бали БПР) 

5. Х Всеукраїнська науково-практична конференція «Школа реабілітації. 

Монопослуга та мультидисциплінарний підхід в реабілітації. Практичні 

кейси» Академія «Partner Plus» та медичний центр «Partner Plus», Інститут 

професійної освіти Національної академії педагогічних наук України 

12.04.2025 

6. The XVI International Scientific and Practical Conference «Scientific trends: 

history, development and existing problems», April 21-23, 2025, Krakow, Poland. 

European Conference, 21-23.04.2025, 12 акад. год. (0,4 кредиту ЄКТС) 

7. The International Scientific and Practical Conference «Science, Education and 

Society» The International Center of Social Sciences and Humanities, Boston, 

USA (online), 21.05.2025, 24 год (0,8 кредиту ECTS) 

8. XXIX International Scientific and Practical Conference “Modern science, 

students and teachers: problems and theories” European Conference Munich, 

Germany (online), 21-23.07.25, 12 год (0,4 кредиту ECTS). 

9.XXX International Scientific and Practical Conference “The latest technologies 

introduced into modern life and science” European Conference Krakow, Poland 

(online), 28-30.07.25, 24 год (0,8 кредиту ECTS) 



10. Підвищення кваліфікації за програмою: “Акредитація освітніх програм: 

закордонний досвід” Центр українсько-європейського наукового 

співробітництва (CUESC), 23.06-03.08.25, 180 год (6 кредитів ECTS) 

11. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція “Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості” Міжнародна 

академія прикладних наук в Ломжі (Польща) і Черкаська медична академія, 

16.10.25, 5 год. 

12. Всеукраїнський конгрес з фізичної терапії 2025 “Передовий досвід для 

розвитку фізичної терапії у воєнний і повоєнний час” ГО “Всеукраїнське 

об’єднання фізичних терапевтів”, 12-13.09.25, 9 балів БПР 

13. Перший модуль “Теоретичні основи тестології” циклу тренінгів “Основи 

конструювання якісного тесту” ДНП “Центр тестування професійної 

компетентності фахівців з вищою освітою напрямів підготовки “Медицина” і 

“Фармація” при МОЗ України”, 24.09-10.10.25, 18 год (0,6 кредита) 

14. V Національний конгрес фізичної та реабілітаційної медицини “Фізична 

та реабілітаційна медицина в Україні: впровадження доказової реабілітації, 

реорганізація з кількості у якість”, БО “Благодійний фонд розвитку інновацій 

медицини “РІМОН”, 14-15.11.25, 18 балів 

15. Підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників “Професійний розвиток педагога в умовах освітніх 

трансформацій”. 

16. Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти МОН 

України, 16-18.12.25, 30 год (1 кредит ЄКТС). 

17. Другий модуль “Практична реалізація розроблення якісного тесту” циклу 

тренінгів “Основи конструювання якісного тесту” ДНП “Центр тестування 

професійної компетентності фахівців з вищою освітою напрямів підготовки 

“Медицина” і “Фармація” при МОЗ України, 24.09-10.10.25, 27 год. (0,9 

кредита) 

18. IX International Scientific and Theoretical Conference “Advanced discoveries 

of modern science: experience, approaches and innovations” International Center 

of Scientific Research, 26.12.25, 24 год (0,8 кредита ЄКТС) 

19. Міжнародна науково-практична конференція “Future of scince: innovations 

and perspectives” Швеція, м. Стокгольм, 26-28 січня 2025 р. (Педагогічні 

науки), сертифікат 24 години, 0,8 кредитів, є кьор код. 

20. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС), сертифікат 

21. Всеукраїнська науково-практична конференція “Фармацевтична освіта в 

Українї: сучасна конфігурація”, МОЗ України, ДП “Державний експертний 

центр МОЗ України”, 19 квітня 2025 року, Національний фармацевтичний 

університет, м.Київ, сертифікат № 150, 6 годин (0,2 кредита ЄКТС) 



22.Національний саміт з сучасної терапії препаратами природного 

походження. МОЗ України, м. Київ, ГО “ Українська асоціація 

експериментальної і кліничної фармакології, 13 травня 2025 року, сертифікат 

№ 2025-2128-1009764-102308 

23.ПК тренинг “Всеукраїнський проект “Политика забезпечення академічної 

доброчесності у закладах фахової та передвищої освіти”, м. Вінниця, 

Техничний фаховий коледж, 29 жовтня 2025 року, сертифікат № 5294, 6 

годин (0,2 кредита ЄКТС). 

 

Козинець О.Д. 

1. ІV Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання 

запровадження інтерактивно-інноваційних форм навчання у ЗВО медичного 

профілю». КЗВО ЛОР «Львівська Медична академія ім. Андрея 

Крупинського», 07.03.2025р., 6 год. 

2. Наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Інновації в фізичній терапії та 

медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську освіту та практику», 

Черкаська медична академія, 10. 04. 2025 р., 6 год. 

3. Конференція «Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті». 

Дніпровська академія неперервної освіти, 1.08.2025р., 3 год. 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаська 

медична академія, 16.10.2025 р., 5 год. 

 

Барджадзе Р.В. 

1. Міжнародна конференція «International scientific integration‘2025» Seattle, 

Washington, USA, 20-21.07.2025, 12 годин 

2. Курс «Академія ШІ для освітян від GOOGLE», «Академія цифрового 

розвитку», 29.10-21.11, 30 годин  

3. Черкаський національний університет імені Богдана Хмельницького повна 

вища освіта за спеціальністю Менеджмент, диплом М25 №004440 від 

10.01.2025 р. 

 

6. Кафедра загальної та медичної психології 

Балицька А.А. 

1. VIII Correspondence International Sientific and Practical Conference «Science 

of post-industrial society: globalization and transformation processes». January 

10th  , 2025  and published scientific paper «Підготовка майбутніх фахівців зі 

спеціальності «Терапія та реабілітація» до психологічного супроводу осіб, 

що потребують фізичної реабілітації» in Periodical scientific journal «GRAIL 

OF SCIENCE». No 48. DOI 10.36074/grail-of-science. 10.01.2025.  0,6 ECTS 

credits (18 hours) 



2. IX Correspondence International Sientific and Practical Conference «Science in 

motion: classic and modern tools and methods in scientific investigations». 

February 21th, 2025 and published scientific paper «Роль емоційного інтелекту 

як фактору психологічного благополуччя майбутніх фахівців з фізичної 

терапії» in Periodical scientific journal «GRAIL OF SCIENCE». No 49.  DOI 

10.36074/grail-of-science. 21.02.2025. 0,6 ECTS credits (18 hours) 

3. Науково-практична конференція, присвячена 160-річчю Одеського 

національного університету  ім. І.І. Мечникова «Психологічне благополуччя 

та ментальне здоров’я в умовах невизначеності». м. Одеса. 07.04.2025 з 

публікацією «Розвиток резильєнтності як чинник збереження ментального 

здоров’я студентів-медиків». Сертифікат № PsSI-1403024-O 

4. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику». Черкаси. Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація Limb Fit (США). 10.04.2025. 

Сертифікат № НПК-2025-195 для всіх спеціальностей галузі знань «Охорона 

здоров’я та соціальне  забезпечення».  6 год. (3 бали БПР). 

5. Accurate Pocket Identification for Binding-Site-Agnostic Docking / Yaroslav 

Balytskyi, Inna Hubenko, Alina Balytska, Amit Kumar, Yu-ming M. Huang, 

James G. Granneman, Christopher V. Kelly // 2025 Lipids@Wayne Research 

Symposium Detroit, MI, USA Wayne State University. 07.05.2025  

6. Академія НСЗУ Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених 

психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із 

використанням керівництва mh GAP». 09.03.2025. В переліку спеціальностей: 

медична психологія. Сертифікат 2025-1196-1007201-841649. 30 годин (БПР 

15 балів). 

7. V Міжнародна науково-методична інтернет–конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаси. 

Черкаська медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych 

16.10.2025. 5 год . 

8. Х Всеукраїнська науково-практична конференція «Школа реабілітації. 

Монопослуга та мультидисциплінарний підхід в реабілітації. Практичні 

кейси. м. Київ Academy ‘Partner Plus”. 12.04.2025 

 

Мукомел С.А. 

1. VIII Correspondence International Sientific and Practical Conference «Science 

of post-industrial society: globalization and transformation processes». January 

10th, 2025 and published scientific paper «Підготовка майбутніх фахівців зі 

спеціальності «Терапія та реабілітація» до психологічного супроводу осіб, 

що потребують фізичної реабілітації» in Periodical scientific journal «GRAIL 

OF SCIENCE». No48. DOI 10.36074/grail-of-science. 10.01.2025.  0,6 ECTS 

credits (18 hours) 



2. IX Correspondence International Sientific and Practical Conference «Science in 

motion: classic and modern tools and methods in scientific investigations». 

February 21th, 2025 and published scientific paper «Роль емоційного інтелекту 

як фактору психологічного благополуччя майбутніх фахівців з фізичної 

терапії» in Periodical scientific journal «GRAIL OF SCIENCE». No 49. DOI 

10.36074/grail-of-science. 21.02.2025. 0,6 ECTS credits (18 hours) 

3. Науково-практична конференція, присвячена 160-річчю Одеського 

національного університету  ім. І.І. Мечникова «Психологічне благополуччя 

та ментальне здоров’я в умовах невизначеності». м. Одеса. 07.04.2025 з 

публікацією «Розвиток резильєнтності як чинник збереження ментального 

здоров’я студентів-медиків». Сертифікат № PsSI-1403024-O 

4. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику». Черкаси. Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація Limb Fit (США).10.04.2025. 

Сертифікат № НПК-2025-195 для всіх спеціальностей галузі знань «Охорона 

здоров’я та соціальне  забезпечення».  6 год. (3 бали БПР). 

5. Академія НСЗУ Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених 

психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із 

використанням керівництва mh GAP».09.03.2025.В переліку спеціальностей: 

медична психологія. Сертифікат 2025-1196-1007201-841649. 30 годин (БПР 

15 балів). 

6. V Міжнародна науково-методична інтернет–конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаси. 

Черкаська медична академія, Międzynarodowa akademia nauk 

stosowanych16.10.2025. Тези доповіді на тему «Соціальна відповідальність 

фізичного терапевта у роботі з різними категоріями пацієнтів». 5 год.  

 

Демченко О.М. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів. Сертифікат № КМ-2025-121. 

2. Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених психічних 

розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням 

керівництва mh GAP». Рівень 1. 04.03.2025р., 30 годин, 15 балів, Сертифікат 

2025-1196-1007201-455898. 

3. Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених психічних 

розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням 

керівництва mh GAP». Рівень 2. 12.03.2025р. 30 годин, 15 балів, Сертифікат 

2025-1196-1196204-553332. 



4. ІХ Correspondence International Scientific and Practical Conference, Science in 

motion: classic and modern tools and methods in scientific investigations «Роль 

емоційного інтелекту як фактору психологічного благополуччя майбутніх 

фахівців з психічного здоров’я» 21.02. 2025р., 0.6 ECTS credits (18 hours) 

Сертифікат GS 210225-025. 

5. Тренінг з оволодіння практичними навичками: «Клінічне ведення 

психічних розладів для працівників первинної медичної допомоги». 

Міжнародний медичний корпус. 26-30.05.2025 р. (35 годин), 25 балів БПР. 

Сертифікат 2025-ВООЗ-0000036-008658 

 

Карнацька О.С. 

1. Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених психічних 

розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням 

керівництва mh GAP». Рівень 1. 04.03.2025р., 30 годин, 15 балів. Сертифікат 

№ 2025-1196-1007201-158887 

2. Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених психічних 

розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням 

керівництва mh GAP». Рівень 2. 12.03.2025р.. 30 годин, 15 балів. Сертифікат 

№ 2025-1196-1196204-789024 

3. Тренінг з оволодіння практичними навичками в рамках програми дій 

ВООЗ із подолання прогалин у сфері психічного здоров’я mh GAP:  

«Клінічне ведення психічних розладів для працівників первинної медичної 

допомоги».  26-30.05 2025 р..35 год., 25 балів. № 2025-ВООЗ-0000036-008657. 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych.16.10.2025. 5 

балів. № КМ-2025-123. 

Демченко А.В. 

1.Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику». Черкаси. Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація Limb Fit (США).10.04.2025. 

Сертифікат № НПК-2025-195 для всіх спеціальностей галузі знань «Охорона 

здоров’я та соціальне  забезпечення».  6 год. (3 бали БПР). 

2.Академія НСЗУ Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених 

психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із 

використанням керівництва mh GAP».09.03.2025. В переліку спеціальностей: 

медична психологія. Сертифікат 2025-1196-1007201-841649. 30 год. ( БПР 15 

балів). 

3. V Міжнародна науково-методична інтернет–конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаси. 



Черкаська медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych 

16.10.2025. Тези доповіді на тему «Толерантність у структурі емоційного 

інтелекту майбутніх фізичних терапевтів: теоретичний аналіз». 5 год. 

 

7.Кафедра хірургії та тактичної медицини 

Жадинсьий А.М. 

1.Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. 

(15 балів БПР).  

 

Головіна Я.О. 

1.ХХІ International symposium minimal invasive and instrumented surgery of the 

spine (малоінвазивна та інструментальна хірургія хребта), 31 травня – 1 

червня 2025 р., Івано-Франківськ, Україна. 10 балів БПР. 

 

Трубенко О.А. 

1.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2.Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР).  

3.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості Черкаська 

медична академія, 16.10.2025р. 5 год. 

 

              8.Кафедра фармацевтичних дисциплін 

Кухнюк О.В. 

1.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2.VІІ Міжнародна науково – практична інтернет-конференція «Сучасні 

досягнення фармацевтичної науки в створенні та стандартизації лікарських 

засобів і дієтичних добавок, що містять компоненти природного 

походження», НФаУ, м. Харків, 11.04.2025, 6 год. 

3. Х Всеукраїнська заочна науково-практична конференція «Проблеми 

цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії 



України», Український державний університет ім. Михайла Драгоманова, м. 

Київ, Україна, 25.04.2025, 6 год. 

4. ІІІ науково-практична конференція з міжнародною участю «Актуальні 

питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та 

громадського здоров'я », Житомирський медичний інститут, м. Житомир, 

25.04. 2025 р., 8 годин (5 балів). 

5. V Всеукраїнська. науково-практична конференція студентів та обдарованої 

молоді з міжнародною участю «Новини науки: дослідження, наукові 

відкриття, інноваційні технології» (науковий керівник), м. Івано - 

Франківськ, Україна, 10-11 квітня 2025 р., 12 год. 

6. VIII International scientific and practical conference  « Global trends in science 

and education» м. Київ, Україна, 25-28 серпня 2025 р., 24 год. (0,8 кредити 

ECTS). 

7.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

8.X  Міжнародна наукова конференція «Традиційні та інноваційні підходи до 

наукових досліджень», м. Ужгород, 04.07.2025 р., 0,4 кредити ECTS. 

9.Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю 

«Пріоритетні напрями досліджень в науковій та освітній діяльності: 

проблеми та перспективи» м. Рівне, Україна 23-24 жовтня 2025 р., 8 год. 

 

Борисенко Н.М. 

1.XIV Міжнар. наук.-практ. конф. “Теорія і практика сучасної науки та 

освіти”, Львівський науковий форум, м. Львів 9-10 січня 2025 р.. 15 год  /  0,5 

кредиту ЄКТС. 

2.V International Scientific and Practical Conference Theoretical and practical 

aspects of modern scientific research. Seoul-Vinnytsia. January 24, 2025. 18 hours, 

0,6 ECTS. 

3.VI Міжнар. наук.-практ. інтернет-конф. «Integration of Education, Science 

and Business in Modern Environment: Winter Debates», м. Дніпро, 6-7 лютого  

2025 р. 6 год. (0,2 EСTS). 

4. XIV Міжнар. наук.-практ. конф. “Актуальні питання розвитку науки та 

освіти”, Львівський науковий форум, м. Львів, 9-10 лютого  2025. 15 год / 0,5 

кредиту ЄКТС. 

5.I International Scientific and Practical Conference “Global Trends in Science and 

Education” , Kyiv, 10-12 February 2025. 24 Hours / 0,8 ECTS. 

6. Міжнар. мультидисциплінарна  наук. інтернет-конф. “Світ наукових 

досліджень”, м. Тернопіль, Україна, м. Ополе, Польща 20-21 лютого 2025 р. 

18 Hours / 0,6 ECTS. 



7.Міжн. наук. практ. конф. “Актуальні питання науки, освіти і суспільства в 

умовах сучасних викликів”. м. Рівне, 21.02.2025 р., 12 год /0,4 кредити ECTS. 

8.ХІV Міжнар. наук.-практ. конф. “Проблеми та перспективи сучасної науки 

та освіти”, Львівський науковий форум, м. Львів 27-28 лютого 2025 р., 15 год 

/ 0,5 кредиту ЄКТС. 

9.Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної 

допомоги із використанням керівництва mhGAP.  Рівень 2.  Академія НСЗУ, 

5-6 березня 2025 р., 30 год / 15 балів. 

10. ХІV Міжнар. наук.-практ. конф., “Теоретичні та практичні аспекти 

розвитку науки та освіти”, Львівський науковий форум, м. Львів, 9-10 

березня 2025 р., 15 год / 0,5 кредиту ЄКТС. 

11. 2nd International Scientific and Practical Conference “Scientific Innovation: 

Theoretical Insights and Practical Impacts”, Naples, Italy, March 10-12, 2025., 12 

год /  0,4 ECTS. 

12.IV Міжнар. наук. конф. “Інтелектуальний ресурс сьогодення: наукові 

задачі, розвиток та  запитання”, м. Кривий Ріг, 14 березня 2025 р., 0,4 ECTS. 

13.VI Міжнар. наук. конф. “Стратегічні напрямки розвитку науки: фактори 

впливу та взаємодіїї”, м. Хмельницький , 4 квітня 2025 р.,0,4 ECTS. 

14. Фахова (тематична) школа “Відпуск лікарського засобу споживачу з 

аптеки: від нормативних до практичних аспектів”, Житомирський базовий 

фармацевтичний фаховий коледж, м. Житомир, 10.05. 2025, 8 год. 

15.V Міжнар. наук-практ. конф. “Шляхи удосконалення професійних 

компетентностей фахівців в умовах сьогодення”, ДНУ “Інститут модернізації 

змісту освіти”, м. Київ, 13.04 2025 р.,6 год / 0,2 ЄКТС. 

16.VІІ наук.-практ. конф. студентів та молодих вчених з міжнар. участю “Від 

експериментальної та клінічної патофізіології до досягнень сучасної 

медицини і фармації”, НФаУ, м.Харків, 15.05.2025р., 9 год/0,3 кредита ЄКТС. 

17.Міжрегіональна наук.-практ. конф. з міжнар. участю “Освіта, наука та 

практика в контексті розвитку фармацевтичної галузі”, м. Івано-Франківськ-

Яремче, 30-31 травня 2025 р. 10 балів. 

18.ІХ Міжнар. наук. конф. “Проблеми та перспективи реалізації та 

впровадження міждисциплінарних наукових досягнень”, м. Луцьк, 13.06.2025 

р  .0,4 ECTS. 

19.Х Міжнар. наук.-практ. конф.”Соціальна фармація: стан, проблеми та 

перспективи”, НФаУ, м. Харків, 28 .05. 2025 р. 6 год / 0,2 кредити ЄКТС. 

20.3rd International Scientific and Practical Conference “Modern Scientific 

Research: Theoretical and Practical Aspects”, European Open Science Space,  

Riga 25-27 August 2025 р.0,4 ECTS. 

21.V Міжнар.  наук.  конф. “Інтелектуальний ресурс сьогодення: наукові 

задачі, розвиток та  запитання”, м. Чернівці 29.08. 2025 р. 0,4 ECTS. 

22.Х Міжнар. наук. конф. “Наукові тренди постіндустріального суспільства” 

м. Рівне,12.09. 2025 р. 0,4 ECTS 



23.V Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю “Пріоритетні напрямки 

досліджень в науковій та освітній діяльності: проблеми та перспективи”,  

Рівненська медична академія, м. Рівне, 23-24 жовтня 2025 р. 8 год. 

24.VII International Scientific and Practical Conference “ Kyivlvivpharma-2025/ 

Pharmaceutical technology and pharmacology in ensuring active longevity” , 

Kyiv-Lviv, November 20-21  2025, 15 hours, 0,5 ECTS. 

25. Наук.-практ. конф. “Військова фармація: виклики часу”, Українська 

військова медична академія, м. Київ, 25-26 листопада 2025. 10 балів 

 

Кобаль І.В. 

1.Стажування з фармакології на базі ТВО Аптека №7, 12.05. – 12.06.2025 р. 

один день стажування оцінюється у 6 год. або 0,3 кредити ЕКТС. 

2. International Scientific and practical conference “Modern Challenges in Science, 

Education, and society a Global context”, 24 hours (0,8 credits ECTS), Boston 

USA. 06.09.2025. 

3. Підвищення  кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту « Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України», 6 год./0,2  кредиту ЄКТС. 29 жовтня 2025 року. Сертифікат 

№ 4429. 

 

Гнатенко Т.С. 

1.Міжнародна науково-практична конференція «Наука, освіта та інновації: 

міждисциплінарний підхід  До розвитку суспільства». Орхус, Данія, 

15.02.2025, 12 год. (0,4 кредиту ЄКТС). 

2.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

3.Медівент, Онлайн майстер-клас «Аутоімунний протокол: користь та 

ризики. Практичні поради», Київ, 06.03.2025, 10 балів. 

4.I Всеукраїнської науково-практичної конференції «Фармацевтична освіта в 

Україні: сучасна конфігурація», Київ, 10.04.2025, 6 годин (0,2 кредита 

ЄКТС). 

5.Підвищення кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту «Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України», Вінниця, 29.10.2025, 6 годин (0,2 кредита ЄКТС). 

6.СіМед 2025/2: Медицина 360°. Інновації та передові практики в первинній 

допомозі, Київ, 03-04.12.2025, 8 годин. 

7.Міжнародна науково-практична конференція «Сучасні виклики науки, 

освіти та суспільства: глобальний контекст. Стенфорд, США, 06.09.2025, 24 

години (0,8 кредита ЄКТС). 

8.V Міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 



(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаська 

медична академія, 16.10.2025, 5 год. 

9.Круглий стіл «Програма Європейського Союзу Еразмус+: актуальні 

можливості для українських учасників». Київ, 10.12.2025, 0,25 кредита 

 

9. Кафедра природничих дисциплін 

Снісар О.А. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa Akademia Nauk Stosowanych w Łomży, 

16.10. 2025 , 5 год.  

2.V Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю 

«Пріоритетні напрями досліджень в науковій та освітній діяльності: 

проблеми та перспективи»,  КЗВО «Рівненська медична академія», 23-

24.10.2025, 8 год. 

3.II Міжнародна науково-практична конференція «Інноваційний розвиток 

сучасної науки та освіти», Міжнародний гуманітарний дослідницький центр 

Research Europe, м. Житомир, 28.07.2025, 6 год. (0,2 кредит ЄКТС).  

4.VIII Міжнародна науково-практична конференція «Наука про 

постіндустріальне суспільство: процеси глобалізації та трансформації», ГО 

«Європейська наукова платформа», м. Вінниця, 10.01.2025, 18 год. 

5.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

6.XІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Проблеми цивільного 

захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії України». 

Український державний університет імені Михайла Драгоманова, 25.04.2025, 

6 год. 

 

Білик Л. В. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa Akademia Nauk Stosowanych w Łomży, 

16.10. 2025 , 5 год.  

2. Науково-практична конференція «Сестра медична в спеціалізованому 

закладі. Медсестринські стандарти та професійний розвиток». 19.09.2025, 

Громадська організація «Асоціація серцево-судинних хірургів України», м. 

Івано-Франківськ, 4 бали БПР. 

3. ІV Міжнародна науково-практична медсестрнська конференція 

«Медсестринство та виклики сьогодення: шляхи розвитку», Тернопільський 



національний медичнний університ імені І. Я. Горбачевського, 21-22.10.2025, 

15 балів БПР. 

4. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

5. VIII Всеукраїнський Форум з розвитку медсестринства МОЗ України: 

Професійний стандарт. Створюємо професію разом. Центр розвитку 

медсестринства МОЗ України, м. Київ, 22-23.05.2025, 16 год. (0,5 кредиту 

ЄКТС). 

 

Карпенко Ю.П. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 3 год. (3 

бали БПР).  

2. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 10 

балів.  

3. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

4. VІІ Міжнародна науково-практична  інтернет-конференція «Сучасні 

досягнення фармацевтичної науки в створенні та стандартизації лікарських 

засобів і дієтичних добавок, що містять компоненти природного 

походження», сертифікат № 78, Національний фармацевтичний університет, 

м.Харків, 11.04.2025, 6 год. 

5. Небайдужі: базові емоційні потреби та соціальна підтримка, онлайн-курс 

Prometheus, 01.12.2025, 15 год /  0,5 ECTS. 

 

Ліфер К. А. 

1.VIII Міжнародна науково-практична конференція «Наука про 

постіндустріальне суспільство: процеси глобалізації та трансформації». 

2. Сертифікат GS 100125-151, ГО «Європейська наукова платформа», м. 

Вінниця 10 січня 2025 р.,18 год. 

4. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної)  освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаська 



медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025.            

5 годин.  

6.Цифрограм для вчителів, 16 жовтня 2025, Високий С1  

 

Лінєвич К. А. 

1. ІІІ Науково-практична конференція з міжнародною участю «Актуальні 

питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та 

громадського здоров’я». Житомирський медичний інститут. 25 квітня 2025 

року. 12 годин.  

2. ХІ Всеукраїнська заочна науково-практична конференція «Проблеми 

цивільного захисту населення та безпеки життєдіяльності: сучасні реалії 

України». м. Київ. 25 квітня 2025 року. 6 годин.  

3. Щорічний міжрегіональний І конгрес фармацевтів з міжнародною участю 

«Сучасні медико-фармацевтичні питання підвищення професійних 

компетенцій у розвитку працівників системи охорони здоров’я в Україні». м. 

Вінниця. 15-16 вересня 2025 року. 5 год.  

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості». Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025. 5 

год.  

5. XVII Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Сучасні 

концепції викладання природничих дисциплін у медичних освітніх 

закладах». Харківський національний медичний університет. 19 листопада 

2025 року. 5 год. 

6. VI Міжнародна наукова конференція «Теорія модернізації в контексті 

сучасної світової науки». м. Івано-Франківськ. 19 грудня, 2025 р. 12 год. 0,4 

ECTS.  

Циклові комісії 

1.Математики та інформатики 

Діхтяренко Л.М. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

2. Онлайн-курси англійської мови “Practical English Starter”, Електронна 

платформа для вивчення англійської мови English4Ukraine Маріупольського 

державного університету, 25.04.2025 -17.05.2025, 45 год(1,5 кредита ЄКТС). 

3. Всеукраїнській онлайн конференції МОН та Дніпровської академії 

неперервної освіти за підтримки ЄАС  «Цифрова грамотність педагога. 

Штучний інтелект в освіті», 01.08.2025, 3 год / 0.1 кред. ЄКТС. 



4.  Навчання за програмою “Безпечний контент у цифровому світі: виклики 

та рішення для освіти”, КЗВО «ВІННИЦЬКА АКАДЕМІЯ БЕЗПЕРЕРВНОЇ 

ОСВІТИ» за підтримки ЄАС, 08.10.2025, 3 год / 0.1 кред. ЄКТС. 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  

6. Навчання за програмою “Цифровий простір в освіті: навчання, мотивація, 

штучний інтелект і кібербезпека”, МОН УКРАЇНИ, УДУ імені МИХАЙЛА 

ДРАГОМАНОВА за підтримки ЄАС, 19.11.2025, 3 год / 0.1 кред. ЄКТС. 

Чубенко В.А. 

1. Курс «Наздоженемо: курс про подолання освітніх втрат з математики, ГС 

«Освіторія», 19.08.2025, 15 годин / 0,5 кредити ECTS. 

2. Онлайн-курс «Мрія для освітян: Практичний гід по роботі з системою», 

Освітня онлайн-платформа «Зрозуміло!», 07.09.2025, 1,5 кредиту ЄКТС / 45 

годиню 

3. Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція для педагогів з 

питань цифрової грамотності на тему: «Безпечний інтернет в освіті: 

кібербезпека та медіаграмотність педагога», КЗ «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області», 12.09.2025, 3 год / 0,1 ЄКТС 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», Черкаська 

медична академія, м. Черкаси, 16.10.2025, 5 годин 

5. Підвищення кваліфікації завідувачів відділень закладів фахової 

передвищої освіти «Використання інноваційни та інтернет-сервісів в 

освітньому процесі – ключові аспекти якісної освіти», Державна установа 

«Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти», м. Київ, 

04-05.11.2025, 16 год (0,53 кредити ЄКТС) 

6. Вебінар «ІТ-студії: як викладати сучасну інформатику», Студія онлайн-

освіти EdEra, 18.12.2025, 3 академічні години (0,1 кредиту ЄКТС) 

Савенко Д.В. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 годин (0,1 кредит ЄКТС) 

2. Курс “Академія ШІ для освітян від Google”, Академія цифрового 

розвитку, 07.04.2025-18.05.2025,  30 год. (1 кредит ЄКТС) 



3. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

4. ПК в межах Всеукраїнського проєкту «Політика забезпечення 

академічної доброчесності у закладах фахової передвищої освіти України», 

Вінницький технічний фаховий коледж, 29.10.2025, 6 год. (0,2 кредиту 

ЄКТС) 

5. Тренінг «Основи кібербезпеки для медичних ЗВО», Україно-

швейцарський проєкт «Розвиток медичної освіти», м. Івано-Франківськ, 9-

10.12.2025, 10 год. 

 

Сокальська Н.Л. 

1 V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», Черкаська 

медична академія, 16.10.2025р., сертифікат № КМ-2025-086, 5 год/ 0.2 

кредиту ЄКТС. 

Головня Т.Л. 

1. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 годин (0,1 кредиту ЄКТС). 

2. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

3.Підвищення кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту «Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України», Вінницький технічний фаховий коледж, 29.10.2025р., 6 год 

(0,2 кредиту ЄКТС). 

2.Клінічних дисциплін 

Кисла О.В. 

1.Науково-практична інтернет-конференція “Дистанційна освіта: 

ефективність, технології, майбутнє”, сертифікат К 02139707/25-3-0199, 

Луганський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти, 

07.05.2025, 3 год. / 0,1 кредиту ЄКТС. 

2.Підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів фахової 

передвищої освіти “Розвиток інноваційного потенціалу педагогічних 

працівників у закладах фахової передвищої освіти”, сертифікат № ПК 



38282994/7780-25, Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 

освіти, 21.10-22.10.2025, 16 год.  / 0,53 кредити ЄКТС. 

3.Підвищення кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту “Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України”, Вінницький технічний фаховий коледж, 29.10.2025, 6 год. / 

0,2 кредиту ЄКТС 

 

Діхтяренко А.М. 

1.Академія НСЗУ Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених 

психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із 

використанням керівництва mhGAP Сертифікат № 2025-1196-1007201-

265416  05.03.2025 р 15 балів/ 30 год. 

2.Майстер–клас “Загально-медичні клінічні випадки в практиці лікаря”, м. 

Черкаси Сертифікат № 2025-2084-1004093-100063 13.03.2025 10 балів. 

3.Тренінг «Політика забезпечення академічної доброчесності у закладах 

фахової перед вищої освіти України», м. Вінниця Сертифікат № 4351 

29.10.2025  6 год/ 0,2 кредит. 

4. ГО “Асоціація лікарів інтерністів Західної України” Майстер-клас 

«Helicobacter pylori: ерадикаційна терапія у світлі останніх світових 

гадлайнів. Антибіотикорезистентність – шляхи вирішення “Сертифікат № 

2025-2061-1008297-100561 31.10.-01.11.2025 7 балів. 

5.Загальноосвітня платформа Майстер-клас “Цифрова компетентність. 

Оновлення в ЕБПР працівників сфери  охорони здоровя” Сертифікат № 2025-

2108-1016736-113953 27.11.2025 5 балів. 

6. Всеукраїнський клуб панкреатологів Майстер-клас “Диференціальна 

діагностика уражень підшлункової залози,розладів харчової поведінки при 

коморбідній патології. Сучасні підходи до лікування пухлин підшлункової  

залози” Сертифікат № 2025-2109-1017253-102916 25.11.2025 7 балів. 

 

Шевченко Ю.М. 

1. Майстер-клас «Загально-медичні клінічні випадки в практиці лікаря», ГО 

Українська асоціація лікарів амбулаторної медицини, 10 б., 13.03.2025. 

2.  Майстер-клас «Медичний квест: у пошуках ерогенних зон», ГО 

“Українська асоціація фундаментальної екстремальної і клінічної 

фармакології, 10 б, 24.04.25.  

3. Майстер-клас “Вікові особливості сексуального  здоров'я пари”, ГО 

“Українська асоціація фундаментальної екстремальної і клінічної 

фармакології,  5 балів БПР, 09.10.2025. 

4. Науково-методична інтернет конференція “Актуальні проблеми 

методології вищої та фахової передвищої медичної (фармацевтичної) освіти: 

сучасні виклики та нові можливості”, Черкаська медична академія, 5 год., 

16.10.2025. 



5. Національний конгрес «Всесвіт жінки: інновації та надбання у 

гінекологічній практиці», НУОЗУ ім, П. Л. Шупика, 5 балів, 13.11-14.11.2025. 

6. Майстер–клас «Сучасний підхід до менеджменту пацієнток  з невдалими 

спробами ДРТ в анамнезі», НУОЗУ ім, П. Л. Шупика, 6 балів, 14.11.2025. 

 

Пулик Т.Б. 

1. Онлайн-курс «Застосування скринінгів на виявлення онкології та 

хронічного болю» Академія НЗСУ 04.03.2025 20 год/10 балів; сертифікат 

2025-1196-1196234-101165. 

2. Онлайн-курс «Ведення поширених психічних розладів на первинному 

рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» Академія 

НЗСУ 06.03.2025 30 год/15 балів; сертифікат 2025-1196-1007201-430088. 

2. Майстер-клас: Загально-медичні клінічні випадки в практиці лікаря. ГО 

«Українська асоціація лікарів амбулаторної медицини» 13.03.2025 10 балів; 

сертифікат 2025-2084-1004093-100072. 

3. ТУ  «Інноваційні технології у вищій медичній освіті з формування 

професійної майстерності через компетентнісну складову. Теорія і методика 

викладання освітніх дисциплін» Житомирський медичний інститут ЖОР 

м.Житомир 8.11-22.11.2024 30 год/1 кредиту ЄКТС; свідоцтво ЖІ 

№02011284/002386-24. 

 

Скалько І.І. 

1.Стаття “Innovative Teaching Methods: a Blend of Theory and Practice in 

Training Future Medical Professionals” (автори Федосєєва О.В., Трубенко О.А., 

Скалько І.І.), журнал “ScientificWorldJournal”, березень 2025 р.  

2.Семінар «Спільні підходи до локалізації тренінгу з Управління 

інцидентами з масовою кількістю постраждалих», м. Дніпро, 22.09.2025р. 

3.Науковий керівник: Матеріали Х Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Організаційно-управлінське та економіко-правове забезпечення 

діяльності Єдиної державної системи цивільного захисту (ЄДСЦЗ) 31.10.2025 

р., м.Черкаси. 

 

Козинець І.А. 

1.ІV Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні питання 

запровадження інтерактивно-інноваційних форм навчання у ЗВО медичного 

профілю». КЗВО ЛОР «Львівська Медична академія ім. Андрея 

Крупинського», 07.03.2025р., 6 год. 

2.Наук.-практ. конф. з міжнар. участю «Інновації в фізичній терапії та 

медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську освіту та практику», 

Черкаська медична академія, 10. 04. 2025 р., 6 год. 

3.V всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи». «Черкаська медична 

академія», 03.04.2025р., 3 год. 



3. Філологічних та історичних дисциплін 

Черепанова М.О. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів/ 0,17 кредиту ЄКТС , сертифікат № КМ-2025 059. 

2.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС), сертифікат № КС – 2025-152 

 

Смирнова М.В. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів  

2.ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Новітні тенденції 

навчання іноземної мови за професійним спрямуванням», Херсонська 

Державна морська академія, м. Одеса, 23.10.2025, 6 год (0,2 кредиту ЄКТС) 

3.IV Міжнародна науково-практична конференція “Global trends in Science 

and Education”, м. Київ, 5-7 травня 2025, 24 год. 

 

Пєтухова О.В. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів  

2.ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Новітні тенденції 

навчання іноземної мови за професійним спрямуванням», Херсонська 

Державна морська академія, м. Одеса, 23.10.2025, 6 год (0,2 кредиту ЄКТС) 

Рибій Л.А. 

1.V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів. 

2.ІV Міжнародна науково-практична конференція Global Trends in Science 

and Education, м. Київ, Україна Наукова, 5-7.05.2025, 24 год. 

3.ІІІ Міжнародна науково-практична конференція “Новітні тенденції 

навчання іноземної мови за професійним спрямуванням”, Херсонська 

Державна морська академія, м. Одеса, 21.10.2025, 6 год. 



Дубович К.С. 

1.IV Міжнародна науково-практична конференція “Global trends in Science 

and Education”, м. Київ, 5-7 травня 2025, 24 год. 

2. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

3.ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Новітні тенденції 

навчання іноземної мови за професійним спрямуванням», Херсонська 

Державна морська академія, м. Одеса, 23.10.2025, 6 год (0,2 кредиту ЄКТС) 

 

Понура Л.О. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  

 

Оката О.В. 

1. XXVII Всеукраїнська науково-методична конференція молодих учених 

2. «Актуальні проблеми природничих і гуманітарних наук у дослідженнях 

молодих учених -Родзинка -2025» Черкаський національний університет 

ім.Б.Хмельницького, Рада молодих учених, 21-22.05.2025, 6 год. 

3. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год. 

 

Сухацька В.Ю. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  

 

Шпорт В.А. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  



4. Фундаментальних та природничих дисциплін 

Олійник Л.Г. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», 

Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 годин/ 0,17 

кредитів ЄКТС. 

2. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

 

Гаращенко О.М. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», 

Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 год/ 0,17 кредитів 

ЄКТС. 

 

Рубан А.М. 

1. Онлайн курси для лікарів «Нутрицевтика та дієтологія», Київ, міністерство 

охорони здоров’я України, національний медичний університет ім. 

Богомольця О.О. ,  04.05.2025р.,  4 години/ 0.13 кредитів ЄКТС. 

2. Дистанційне навчання  «Академія орфанних захворювань», Київ, 

міністерство охорони здоров’я України, національний медичний університет 

ім. Богомольця О.О., 04.05.2025р., 10 годин/ 0,33 кредитів ЄКТС. 

3. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Травма та 

інфекція», 

4. Черкаська медична академія, Черкаська обласна лікарня, 10.05.2025 р., 10 

год./ 0,33 кредитів ЄКТС. 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», 

Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 год./ 0,17 кредитів 

ЄКТС. 

 

Маслюк О.О. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», 

Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 год./ 0,17 кредитів 

ЄКТС 

2. Practical English Starter, Mariupol University, 29 квітня - 11 червня 2025р., 45 

academic hours (1,5 ECTS credits),  VERIFICATION: o2SM5GbFAgV8 



3. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС). 

 

5. Медичної реабілітації та фізичного виховання 

Гордієнко Н.О. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 6 год. (3 

бали БПР). 

2. VІ науково-практична іnternet-конференція з міжнародною участю 

«Сучасні тенденції спрямовані на збереження здоров’я людини», МОЗ 

України, НФУ м. Харків, 24-25 квітня 2025 р., 6 год. 

4. Конференція «Цифрова грамотність педагога. Штучний інтелект в освіті», 

МОН України, Дніпровська академія безперервної освіти, 05.08.2025, 3 год. 

(0,1 кредиту ЄКТС). 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  

6. Тренінг в межах Всеукраїнського проєкту «Політика із забезпечення 

академічної доброчесності в ЗФПО України», Вінницький технічний фаховий 

коледж, 29.10. 2025р., 6 год. (0,2 кредит ЄКТС). 

 

Бадрак Т.В. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 6 год. (3 

бали БПР).   

2. Відкрита лекція «Цікава фізкультура в епоху штучного інтелекту: між 

традицією, трансформацією та фантастикою, яка вже реальність», Українська 

федерація спорт заради розвитку, 22.04.2025, 6 год. / 0.2 кредиту ЄКТС 

3. Відкрита лекція «Сучасний модифікований і нестандартний інвентар та 

обладнання як важливі компоненти уроку фізичної культури», Українська 

федерація спорт заради розвитку 18.09.2025, 6 годин / 0.2 кредиту ЄКТС. 

4. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів.  



Зарудняк Н.В. 

1. Міжнародна науково-практична конференція “Актуальні питання науки, 

освіти і суспільства в умовах сучасних викликів” Центр фінансово-

економічних досліджень. м. Рівне, 21.02.2025,12 год./0,4 кредита. 

2. Тренінг в межах Всеукраїнського проєкту «Політика забезпечення 

академічної доброчесності у закладах фахової передвищої освіти України», 

м. Вінниця. 29.10.2025, 6 год. / 0,2 кредиту ЄКТС. 

 

Шевченко В.В. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 6 год. (3 

бали БПР). 

2. Міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної освіти: сучасні 

виклики та можливості» Черкаська медична академія, академія прикладних 

наук в Ломжі (Польща), 16 жовтня 2025р., 5 год. 

3. Тренінг в межах Всеукраїнського проєкту «Політика забезпечення 

академічної доброчесності у закладах фахової передвищої освіти України», 

Вінницький технічний фаховий коледж, 29.10.2025 р., 6 год./0,2 кредиту 

ЄКТС.  

 

6. Педіатрії та фахових медсестринських дисциплін 

Прокопенко Т.Б. 

1. Науково-практична конференція «Менеджмент дитячих інфекційних 

хвороб в умовах воєнних дій» м.Київ, онлайн, 01-02.10.2025, 19 балів, 

сертифікат № 2025-2307-1014183-100740 

2. Management of childhood infectious diseases in wartime, Ukraine, October 1-2, 

2025, 14 (fourteen) AMA PRA Category 1 CreditTM. 

3. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

год., сертифікат № КМ-2025-081 

4. Підвищення кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту «Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України», Вінницький технічний фаховий коледж, 29.10.2025р., 6 год 

(0,2 кредиту ЄКТС),сертифікат № 5308 

5. Науково-практична конференція «Респіраторні етюди», м. Київ, онлайн, 

02.10. 2025, 5 балів (10 год.), сертифікат № 2025-2274-1014947-102995 

6. Майстер-клас «Бронхіальна астма- сучасний погляд на терапію в Україні», 

онлайн,м. Київ, 29.08.2025 р.,10 балів ,сертифікат-345402 



7. Майстер-клас «Больовий синдром у внутрішній медицині: сучасні 

рекомендації щодо менеджменту, онлайн , 05.09.2025 р.,7 балів, №2025-2061-

1008351-100340. 

8. Майстер-клас «Покрокові алгоритми дій для лікаря-алерголога» 

м.Київ,онлайн,19.09.2025 р., 6 балів, сертифікат № 2025-2191-1013240-

100137. 

9. Майстер-клас «Практичні алгоритми для щоденної практики педіатра», 

м.Київ,онлайн,16.10.2025, 8 балів, сертифікат № 2025-2191-1015040-100181 

10.Майстер-клас Дерматологія та алергологія у фокусі доказової медицини, 

онлайн, 24.10.2025, 6 балів, сертифікат № 2025-2191-1016333-100165 

11. Майстер- клас  Цифрова компетентність. Оновлення в ЕБПР працівників 

охорони здоров'я, м. Київ, онлайн, 27.10.25, 5 балів Сертифікат № 2025-2108-

1016736-107029. 

 

Клименко С.М. 

1. Науково-практична конференція з міжнародною участю «Інновації в 

фізичній терапії та медицині: інтеграція міжнародного досвіду в українську 

освіту та практику», Черкаська ОДА, Черкаська медична академія, 

Некомерційна християнська організація LimbFit (США), 10.04.2025, 6 год. (3 

бали БПР). 

2. Спеціалізоване дистанційне навчання на тему: «Ведення поширених 

психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із 

використанням керівництва mhGAP», НСЗУ, 2025-1196-1007201-103840, 

10.03.2025, 30 год. (15 балів БПР). 

 

Налісна Т.М. 

1. Майстер-клас «Плануй свій переможний рік», м. Київ, онлайн, ГО 

«Українська асоціація фундаментальної, експериментальної і клінічної 

фармакології»,  30.01.25, 10 балів, сертифікат № 2025-2128-1004981-100576. 

2. Майстер-клас «Технології розумного використання антибіотиків», м. Київ, 

онлайн, Школа професора Березнякова, 26.02.25, 10 балів, сертифікат № 

2025-2128-1006277-102771. 

3. Майстер-клас: Загальномедичні клінічні випадки в практиці лікаря. Сесія 

1, м. Черкаси, офлайн, 13.03.25, 10 балів, сертифікат №2025-2084-1004093-

100057. 

4. Майстер-клас: Клінічні розбори – практичні поради. 

Антибіотикорезистентність, м. Київ, онлайн Школа професора Березнякова, 

12.03.2025, 10 балів сертифікат № 2025-2128-1006837-101230. 

5. Майстер-клас «Сучасна концепція сепсису», м. Київ, онлайн, 13.09.2025, 5 

балів БПР, сертифікат № 2025-2128-1014691-102031 (не має педіатрії). 

6. Майстер-клас «Інфекційний контроль», м. Київ, онлайн, 13.09.2025, 2 бали 

БПР, сертифікат № 2025-2128-1013937-104034 (не має педіатрії). 



7. Майстер-клас «Ефективне консультування та професійна комунікація у 

медичній практиці: дотримання стандартів, клінічних протоколів і 

матеріально-технічного забезпечення», м. Київ, онлайн, 24.09.2025, 2 бали 

БПР, сертифікат №2025-2128-1014927-103676 

8. Майстер-клас «Етичні питання медичної практики», м. Київ, онлайн, 

24.09.2025. 2 бали БПР, сертифікат №2025-2128-1014702-103722 

9. Майстер-клас «Цифрова компетентність в медицині», м. Київ, онлайн, 

24.09.2025, 2 бали БПР, сертифікат №2025-2128-1014691-102031 

10. Майстер-клас «Конспект педіатра: актуальні питання дитячої 

гастроентерології» м. Київ, онлайн, 25.09.2025, 5 балів, сертифікат № 2025-

2388-1014573-100304 

11. Науково-практична конференція «Менеджмент дитячих інфекційних 

хвороб в умовах воєнних дій» м. Київ, онлайн, 01-02.10.2025, 19 балів, 

сертифікат №2025-2307-1014183-100649 

12. Management of childhood infectious diseases in wartime, Ukraine, October 1-

2, 2025, 14 (fourteen) AMA PRA Category 1 CreditTM. 

13. Науково-практична конференція «Респіраторні етюди», м. Київ, онлайн, 

02.10. 2025, 5 балів (10 академічних годин), сертифікат № 2025-2274-

1014947-102537. 

14. Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», м. Черкаси, 

онлайн, 16.10.2025, 5 балів,  сертифікат № КМ-2025-077 

15. Майстер-клас «Етичні питання медичної практики», м. Київ, онлайн, 

23.10.2025, 2 бали, сертифікат 2025-2128-1016340-104494 

16. Майстер-клас «Ефективне консультування та професійна комунікація у 

медичній практиці: дотримання стандартів, клінічних, протоколів і 

матеріально-технічного забезпечення», м. Київ, онлайн, 23.10.2025, 2 бали, 

сертифікат № 2025-2128-1016436-103816 

17. Майстер-клас «Актуальні питання діагностики та лікування в 

респіраторній медицині» м. Київ, онлайн 25.10.2025, 5 балів., сертифікат № 

2025-2128-1016648-102500 

18. Підвищення кваліфікації в межах Всеукраїнського проєкту «Політика 

забезпечення академічної доброчесності у закладах фахової передвищої 

освіти України», м. Вінниця, онлайн, 29.10.2025, 6 год, 0,2 кредиту ЄКТС, 

сертифікат № 5295 

19. Науково-практична конференція «Gastro-головоломки: актуальні 

питання гастроентерології», м. Київ, онлайн, 31.10.2025, 4,5 балів сертифікат 

№ 2025-2388-1017070-100100.  

20. Майстер-клас «Місце сучасних фармакопейних лікарських засобів 

природного походження в рекомендаціях ВООЗ, методичних рекомендаціях 

МОЗ України та клінічній практиці країн Європи і світу», м. Київ, онлайн, 

05.11.2025, 2 бали, сертифікат №2025-2128-1017276-105989 



21. Майстер-клас «Цифрова компетентність в медицині» м. Київ, онлайн, 

05.11.2025, 2 бали, сертифікат №2025-2128-1017277-105741 

 

Лихачова М.В. 

1. Майстер-клас «Коморбідність - клінічний виклик для лікаря» м.Київ, 

онлайн, 30.09.25 року, 6 балів Сертифікат №2025-2168-1014389-100099 

2. Науково-практична конференція «Менеджмент дитячих інфекційних 

хвороб в умовах воєнних дій» м.Київ, онлайн, 01- 02.10.2025, 19 балів. БПР 

Сертифікат №2025-2307-1014183-100757 

3. Management of childhood infectious diseases in wartime, Ukraine, October 1-2, 

2025, 14 (fourteen) AMA PRA Category 1 Credit TM. 

 

Мірошнік Г.О. 

1. Майстер-клас «Догляд за немобільним пацієнтом: практичні поради для 

медсестер», м. Вінниця (онлайн) 27 01. 2025, 5 годин. 

2. Спеціалізоване навчання за темою: «Ведення поширених психічних 

розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням 

керівництва mhGAP, м. Київ (онлайн) 06.03. 2025, 30 год./15 балів. 

3. Майстер-клас «Загально-медичні клінічні випадки в практиці лікаря», м 

Дніпро (онлайн) 13.03. 2025, 10 балів. 

4. Науково-практична конференція «Активне довголіття: чи можемо ми 

сьогодні керувати цим?» м.Київ (онлайн) 25. 05. 2025, 5 балів. 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, 16.10.2025, 10 балів. 

 

7.Професійних фармацевтичних дисциплін 

МолчановаТ.І. 

1. ІІІ Міжнародна науково-практична конференція “Future of scince: 

innovations and perspectives” Швеція, м. Стокгольм, 26-28 січня 2025 р. 

(Педагогічні науки), сертифікат 24 год., 0,8 кредитів, є QR код. 

2. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС), сертифікат № КС -2025-094 

3. І Всеукраїнська науково-практична конференція “Фармацевтична освіта в 

Україні: сучасна конфігурація”, МОЗ України, ДП “Державний експертний 

центр МОЗ України”, 19 квітня 2025 року, Національний фармацевтичний 

університет, м. Київ, сертифікат № 150, 6 год. (0,2 кредити ЄКТС) 

4. І Національний саміт з сучасної терапії препаратами природного 

походження. МОЗ України, м. Київ, ГО “ Українська асоціація 

експериментальної і клінічної фармакології, 13 травня 2025 року, сертифікат 

№ 2025-2128-1009764-102308 



5. ПК тренінг “ Всеукраїнський проект “Політика забезпечення академічної 

доброчесності у закладах фахової та передвищої освіти”, м. Вінниця, 

Технічний фаховий коледж, 29 жовтня 2025 року, сертифікат № 5294, 6 год. 

(0,2 кредити ЄКТС). 

 

Сайфудінова Р.П. 

1. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості» Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025, 5 

балів/ 0,17 кредиту ЄКТС , сертифікат №КМ-2025-60 

2.V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС),  сертифікат № КС-2025-119 

 

Білан В.В. 

1. Майстер – клас Школа професора Березнякова, майстер клас на тему: 

«Клінічні розбори – практичні поради. Антибіотикорезистентність » . 

12.03.2025., м. Київ, сертифікат №2025-2128-1006837-102133 

2. Майстер – клас Смарт форум  на тему: «Надмірне використання 

антибіотиків: вигадана чи реальна проблема?» 25.03.2025. ,м. Київ, 

сертифікат №2025-2128-1006746-102847 

3. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 03 квітня 

2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС) 

4. І Всеукраїнська науково-практична конференція «Фармацевтична освіта в 

Україні: сучасна конфігурація», МОЗ України, ДП «Державний експертний 

центр МОЗ України», 10 квітня 2025 року, Національний фармацевтичний 

університет, м. Київ, 6 год. (0,2 кредити ЄКТС) 

5. V Міжнародна науково-методична інтернет-конференція « Актуальні 

проблеми методології вищої медичної (фармацевтичної) освіти: сучасні 

виклики та нові можливості» Черкаська медична академія,16 жовтня 2025 р., 

м.Черкаси, 5 год. 

6. ПК тренінг Всеукраїнський проект «Політика забезпечення академічної 

доброчесності у закладах фахової та передвищої освіти», м. Вінниця, 

Технічний фаховий коледж, 29 жовтня 2025 року, 6 год. (0,2 кредити ЄКТС). 

 

Краснокутська Н.М. 

1. ІІІ Міжнародна науково-практична конференція “Future of scince: 

innovations and perspectives” Швеція, м. Стокгольм, 26-28 січня 2025 р. 

(Педагогічні науки), сертифікат 24 год., 0,8 кредитів, є QR код. 



2. V Всеукраїнська науково-практична конференція «Екобезпека людини в 

умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія, 

03.04.2025, 3 год. (0,1 кредит ЄКТС), сертифікат №КС-2025-076 

3. І Всеукраїнська науково-практична конференція “Фармацевтична освіта в 

Україні: сучасна конфігурація”, МОЗ України, ДП “Державний експертний 

центр МОЗ України”, 19 квітня 2025 року, Національний фармацевтичний 

університет, м. Київ, сертифікат № 122, 6 год. (0,2 кредити ЄКТС) 

4. І Національний саміт з сучасної терапії препаратами природного 

походження. МОЗ України, м. Київ, ГО “ Українська асоціація 

експериментальної і клінічної фармакології, 13 травня 2025 року, сертифікат 

№ 2025-2128-1009902-102371, -1009908-101504, -1009842-101430, -1009764-

102181, -1009799-101496 

5. ПК тренінг “ Всеукраїнський проект “Політика забезпечення академічної 

доброчесності у закладах фахової та передвищої освіти”, м. Вінниця, 

Технічний фаховий коледж, 29 жовтня 2025 року, сертифікат № 4862, 6 

годин (0,2 кредити ЄКТС). 

 

Ромащенко В.В. 

1. 1.ІІ Міжнародна науково – практична конференція «Global trends in science 

and education: Theory and practicae », м. Київ―Sci-conf.com.ua‖, Київ, Україна 

2025, 10-12 березня 2025р.,24 год. (0,8 кредити ЄКТС). 

2. VІI Міжнародна наукова конференція «Лікарські рослини: традиції та 

перспективи досліджень», Березоточа /ДСЛР ІАП НААН 2025, 25 березня 

2025 року. 

3. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи» Черкаська медична академія, 

Черкаси, 2025. № КС-2025-1163, 03 квітня 2025 року,  3 год. (0,1 кредити 

ЄКТС). 

4. V Всеукраїнська науково-практична конференція  студентів та обдарованої 

молоді «Новини науки: дослідження, наукові відкриття, інноваційні 

технології», Рівненська медична академія, 2025,  сертифікат №0188-2025, 10 

– 11 квітня 2025, 12 годин (0,4 кредити ЄКТС). 

5. ІІІ Науково-практична конференція  з міжнародною участю «Актуальні 

питання лабораторної діагностики, медсестринства, реабілітації та 

громадського здоров’я», Житомир,  медичний інститут, 2025, сертифікат 

№2025-2333- 1008021-000884, 25 квітня 2025, 12 год. (0,4 кредити ЄКТС). 

6. VМіжнародна науково –методична інтернет – конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та передвищої медичної (фармацевтичної 

освіти): сучасні виклики та нові можливості, Черкаська медична академія, 

16.10.2025, 5 годин (0,1 кредити ЄКТС). 

7. Тренінг «Політика забезпечення академічної доброчесності у закладах 

передвищої освіти України», Вінницький фаховий технічний коледж, 

сертифікат №4139, 29. 10.2025, 6 год. (0,2 кредити ЄКТС). 



Чмельова Л.Д. 

1. 1.VI Міжнародна наукова конференція «Стратегічні напрямки розвитку 

науки: фактори впливу та взаємодії», м.Хмельницький, Україна, 4 квітня 

2025 року, 0,4 кредитів ЄКТС. 

2. ХIV Міжнародна науково-практична конференція «Практичні та 

теоретичні питання розвитку науки та освіти», Львівський науковий форум 

м. Львів, 9-10 квітня 2025 року , 15 год. / 0,5 кредиту ЄКТС. 

3. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія 

м.Черкаси,  03 квітня 2025 року, 3 год. / 0,1 кредиту ЄКТС. 

4. V Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю 

«Пріоритетні напрями досліджень в науковій та освітній діяльності: 

проблеми та перспективи», м. Рівне 23-24.10.2025, сертифікат № 2/1227/0218-

2025, 8 год., 0,27 кредита ЄКТС. 

 

Артеменко Л.П. 

1. VI Міжнародна наукова конференція «Стратегічні напрямки розвитку 

науки: фактори впливу та взаємодії», м.Хмельницький, Україна, 4 квітня 

2025 року, 0,4 кредити ЄКТС. 

2. ХIV Міжнародна науково-практична конференція «Практичні та 

теоретичні питання розвитку науки та освіти», Львівський науковий форум 

м. Львів, 9-10 квітня 2025 року , 15 год. / 0,5 кредиту ЄКТС. 

3. V Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Екобезпека 

людини в умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська медична академія 

м.Черкаси,  03 квітня 2025 року, 3 год. / 0,1 кредиту ЄКТС. 

4. ІІІ Науково-практична конференція з міжнародною участю «Актуальні 

питання лабораторної діагностики,  медсестринства, реабілітації та 

громадського здоров’я», м. Житомир, 25.04.25 р., 8 год. / 0,27 кредитів ЄКТС. 

 

Лисун С.Ф. 

1. V міжнародна науково-методична інтернет конференція «Актуальні 

проблеми методології вищої та фахової передвищої медичної 

(фармацевтичної) освіти: сучасні виклики та нові можливості», Черкаська 

медична академія, Międzynarodowa akademia nauk stosowanych, 16.10.2025 р., 

5 год., Сертифікат КМ-2025-142 

2. Проєкт «Політика забезпечення академічної доброчесності у закладах 

фахової передвищої освіти України», Вінницький технічний фаховий коледж, 

29.10.2025, 6 год, Сертифікат №5196. 

3. Науково-практична конференція: “Військова фармація: виклики військової 

часу”, Військово-медична академія, 25-26.11.2025, 10 балів, Сертифікат 2025-

2376-1017264 - 201862. 

4. V Всеукраїнська студентська науково-практичній конференція 

«Екобезпека людини в умовах глобальної екологічної кризи», Черкаська 

медична академія, 3 квітня 2025, 3 год, КС-2025-082. 


